


2 04 (320) kwiecień 2017

„Wiadomości Sierakowickie” 83-340 Sierakowice, ul. ks. B. Łosińskiego 1,
tel. 609 180 285, e-mail: wiadomosci.sierakowickie@gmail.com, wiadomosci@sierakowice.pl 
Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30-13.30
Redaguje zespół: Maria Karolak, Danuta Pioch, Agnieszka Rybakowska-Król, Mirosław Kuczkowski
Opracowanie graficzne, skład i przygotowanie do druku: Reklama4YOU, Sierakowice, ul. Kartuska 35, tel. 665 398 133.
Druk: KrisPaul, Gdańsk, ul. Do Studzienki 31
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach.
Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.

W piątek, 7 kwietnia, z wizytą w Sierakowicach prze-
bywali przedstawiciele gminy wiejskiej Sławno (woj. zachodnio-
pomorskie), a wśród nich m.in. przewodnicząca rady gminy 
Marta Hołowata, wójt Ryszard Stachowiak i jego zastępca Artur 
Ciróg oraz radni i sołtysi. 

referatu ochrony środowiska Mariusz Laska. Mówił m.in.
o wysokości opłat za odbiór odpadów i od czego jest ona 
uzależniona, o deklaracjach wypełnianych przez właścicieli 
nieruchomości, o SMS-owym systemie powiadamiania miesz-

Samorządowcy ze Sławna zapoznali się z obowiązują-
cymi w naszej gminie rozwiązaniami dotyczącymi wywozu
i zagospodarowania odpadów komunalnych. Obejrzeli także 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sierako-
wicach i zapoznali się z jego funkcjonowaniem. Goście – korzys-
tając z zaproszenia wójta Tadeusza Kobieli – zwiedzili także 
siedzibę sierakowickiej jednostki OSP oraz Gimnazjum im. 
Józefa Piłsudskiego.  

Okazuje się, że rozwiązania dotyczące gospodarki odpa-
dami komunalnymi stosowane przez gminę Sierakowice mogą 
być wzorem dla innych samorządów. Ze szczegółami obowią-
zującego u nas „systemu śmieciowego” zapoznał gości kierownik 

Samorządowcy z gminy Sławno z wizytą w Sierakowicach

Gości ze Sławna powitał wójt Tadeusz Kobiela

Wspólna fotografia przed sierakowicką remizą

Po kompleksie budynków gimnazjalnych
oprowadził dyrektor Krzysztof Andryskowski
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kańców w przypadku wystąpienia jakichkolwiek nieprawidło-
wości (np. nieuregulowanie należności za odbiór śmieci),
o sposobach monitoringu odbioru odpadów i ich segregacji,
o aplikacji EVENIO, która przypomina mieszkańcom o ter-
minach wywozu odpadów itp.

Osiągnięcie tak dobrych wyników recyklingu przez 
gminę Sierakowice nie byłoby możliwe,  gdyby nie współpraca, 
ale też i wzajemna kontrola wszystkich stron: urzędu, mieszkań-
ców i firmy wywozowej. 

Goście odwiedzili także Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK), znajdujący się na ulicy Brzo-
zowej w Sierakowicach,  i zapoznali się z jego funkcjonowaniem. 
Obecnie prowadzeniem punktu zajmuje się firma Elwoz, która 
jednocześnie jest odpowiedzialna za odbiór odpadów od miesz-
kańców. W PSZOK można oddać rożnego rodzaju odpady, po-
cząwszy od wielkogabarytowych, poprzez sprzęt elektryczny
i elektroniczny, papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady budow-

Po wizycie w Sierakowicach przedstawiciele gminy lane, odpady zielone, a także odpady niebezpieczne (akumulatory, 
Sławno odwiedzili także Regionalną Instalację Przetwarzania świetlówki, środki ochrony roślin i nawozy, przeterminowane leki 
Odpadów Komunalnych w Chlewnicy. Tam trafiają m.in. odpady i inne). 
z terenu gminy Sierakowice.Samorządowcy ze Sławna mieli mnóstwo pytań doty-

czących zarówno systemu gospodarki odpadami, jak i funkcjo-
Tekst i foto: AK

nowania PSZOK, na które wyczerpująco odpowiadał Mariusz 
Laska. 

W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych

W kwietniu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Sierakowicach rozpoczął realizację kolejnego projektu soc-
jalnego pod nazwą „Wspieramy się, działając wspólnie”. Projekt 
dotyczy aktywizacji społecznej matek i integracji międzypoko-
leniowej. Pierwsze z zaplanowanych działań miało miejsce 6 
kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury, kiedy to uczestniczki 
projektu wraz z członkami Klubu Seniora „Pozytywnie zakrę-
ceni” wykonywały świąteczne ozdoby i dekoracje. 

Zarówno samotne matki z dziećmi, jak i seniorzy to gru-
py wymagające szczególnego zainteresowania ze strony Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej. Przemiany cywilizacyjne, po-
stęp gospodarczy i ekonomiczny, a także zmiany w sferze 

Projekt realizowany przez GOPS przy współudziale 
Gminnego Ośrodka Kultury i Klubu Seniora „Pozytywnie za-
kręceni” ma na celu aktywizację społeczną matek i integrację 
międzypokoleniową poprzez wspólne zajęcia seniorów z dziećmi 
oraz ich matkami. Jest skierowany do kobiet z dziećmi korzysta-
jących z pomocy społecznej GOPS, a w szczególności do matek 
samotnie wychowujących dzieci lub nieposiadających wsparcia 
ze strony najbliższych im osób. Projekt zakłada również objęcie 
swymi działaniami osoby starsze, skupione przy Klubie Seniora 
„Pozytywnie zakręceni” działającym przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Sierakowicach. 

Projekt socjalny GOPS „Wspieramy się, działając wspólnie”
Dla samotnych matek i seniorów
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obyczajowej spowodowały załamanie relacji międzypokolenio- rzeniach kulturalnych oraz skorzystać z poradnictwa pedago-
wych. Zmianie ulega także pojęcie tradycyjnej rodziny, powstają gicznego, psychologicznego i prawnego.
rodziny zrekonstruowane, matki lub ojcowie samotnie wycho- Realizatorzy projektu poza  spotkaniem poświęconym  
wują dzieci, wiele osób wyjeżdża do pracy za granicę. To wykonywaniu  świątecznych ozdób i dekoracji zaplanowali 
wszystko powoduje, że zmianie ulegają kontakty między poko- wyjazd do teatru i na basen, piknik z ogniskiem, wspólne oglą-
leniami. Socjolodzy nazywają naszą epokę czasem słabych więzi. danie filmów połączone z dyskusją oraz spotkania z pedagogiem, 
Przestały dominować rodziny wielodzietne i prawie istnieć 
wielopokoleniowe, w których ktoś dorosły zawsze był obecny
w domu i mógł opiekować się dziećmi. Nowe kontakty między-
pokoleniowe wymagają oparcia nie na hierarchii, ale na 
partnerstwie, co jest nową sytuacją, wymagającą otwartości na 
zmianę ról, na wzajemne uczenie się, a przede wszystkim na 
wzajemne słuchanie.

Kobiety samotnie wychowujące dzieci zmagają się
z wieloma problemami: trudna sytuacja ekonomiczna i mieszka-
niowa, problemy wychowawcze, bezradność, niska samoocena, 
brak wiary we własne siły – to tylko niektóre z nich. Drugą grupą 
wymagającą wsparcia i aktywizacji społecznej są osoby starsze, 
którym doskwierają nie tylko choroby czy niepełnosprawność, 
ale życie w samotności i poczucie nieprzydatności. Tymczasem
w osobach starszych drzemie olbrzymi potencjał, który może,
i powinien, być wykorzystany przez społeczność lokalną. 
Seniorzy są nieocenionym źródłem wiedzy zdobytej na podstawie prawnikiem, doradcą zawodowym, wizażystką i pracownikiem 
długoletnich doświadczeń życiowych i zawodowych. socjalnym, a także ze specjalistami innych dziedzin, według 

Zgodnie z założeniami projektu uczestniczki nie tylko potrzeb zgłaszanych przez uczestniczki. Te wszystkie działania 
będą miały okazję do wymiany doświadczeń związanych mają na celu integrację międzypokoleniową, obniżenie poczucia 
z wychowaniem dzieci, ale też do udziału w życiu społecznym, wykluczenia, wzmocnienie aktywności seniorów i zbudowanie 
podniesieniu samooceny czy minimalizowaniu poczucia osamot- sieci wsparcia wśród matek zmagających się z trudami samotnego 
nienia. Dzięki udziałowi w projekcie wzrośnie ich poczucie włas- macierzyństwa, a także zwiększenie ich motywacji do zmian. 
nej wartości i poczucie bycia potrzebnym, będą miały także Realizacja projektu zakończy się w marcu 2018 roku.
okazję uczestniczyć w spotkaniach integracyjnych i wyda-

Dyrektor Zespołu Szkół w Kamienicy Królewskiej dziękuje wszystkim sponsorom, którzy włączyli się w projekt pomocy 
uczniom naszej szkoły, a byli wśród nich:
Firma BAT Sierakowice - panowie Tadeusz i Andrzej Bigusowie, Firma malarska pana Jerzego Michalaka – Sierakowice, 
Ksiądz proboszcz Andrzej Piernikarczyk, Sklep „Rolnik” Sierakowice, Firma „Kolanko” z Chwaszczyna oddział Sierakowice, 
Pracownia Plastyczna Jarosława Wójcika Sierakowice, Firma dekarska pana Mirosława Mielewczyka, Firma WE-MET 
Kamienica Królewska – pan Janusz Wenta, Nauczyciele: Iwona Furman, Iwona Koszałka-Arent, Bartłomiej Leszk, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierakowicach
Bez pomocy tak wspaniałych ludzi niemożliwa byłaby realizacja projektów!
DZIĘKUJEMY

„Troska o dziecko (...) jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem  stosunku człowieka do człowieka.” Św. Jan Paweł II 

Oprac. AK, foto: AK

PODZIĘKOWANIE
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Każdy człowiek sam kształtuje swój 
los, wybiera ścieżkę kariery, którą chce po-
dążać, odkrywa pasję. W naszym dzisiejszym 
artykule nie zamierzamy w żadnym razie 
ubolewać nad tym, że współczesny świat woli 
zajęcia, które przynoszą szybkie efekty i coraz 
bardziej oddala się od tego, co naturalne. Ot, 
taka kolej rzeczy: postęp sprawia, że zyskuje się 
nowe możliwości, ale też – nawet nieświadomie 
– traci się to, z czym nasi przodkowie nie 
mieliby najmniejszego problemu. Ponieważ 
jednak w naszej codziennej pracy uprawiamy 
coraz rzadszy, ginący zawód, chcemy poświę-
cić nieco więcej uwagi ręcznej pracy. I najważ-
niejszej cesze, która jest w niej niezbędna: 
cierpliwości.

Snycerstwo to dziedzina ludzkiej 
aktywności o wielowiekowej tradycji. Jeśli 
zaliczymy do niego najstarsze przejawy 
artystycznej działalności człowieka, posługują-
cego się drewnem jako surowcem, sztuka 
snycerska okaże się niemal równie „stara”, co 
rzeźbienie w kamieniu. W średniowieczu, 
wśród wielu cechów różnego rodzaju rzemiosł, własną przykład „Wojny i pokoju” Lwa Tołstoja? Podajemy akurat ten 
organizację mieli także snycerze. Oddalibyśmy wiele, by przez przykład, ponieważ ogromną powieść przepisywała ręcznie (!) 
chwilę odetchnąć atmosferą takich miejsc, w których kształtował żona pisarza – i czyniła to niejednokrotnie.
się etos dawnej branży rzeźbiarskiej. Dziś, w dobie różnorodnych urządzeń i maszyn 

W swej naturalnej, pierwotnej postaci wszystkie prace wspierających ludzką pracę, coraz trudniej jest wyobrazić sobie, 
mistrzów snycerstwa wykonywane były ręcznie. Nie z wyboru, jak można poświęcać na coś setki godzin? Stale obserwujemy 
a z konieczności – zanim pojawiły się narzędzia mechaniczne zaskoczone spojrzenia osób, które oglądają meble gdańskie
i elektryczne, twórcy mebli i ozdób drewnianych mieli do dys- z Pracowni Mebli MebS – nie mogąc się nadziwić, jak dziś 
pozycji jedynie dłuta i siłę oraz precyzję własnych rąk. Dokładnie wykonuje się taką pracę ręcznie?
takie same wyzwania stały wówczas przed wszystkimi artystami Owszem – w dobie popularności odlewów gipsowych 
i rzemieślnikami. Złotnicy, jubilerzy, rzeźbiarze, zegarmistrzo- czy drukarek 3D ręczne rzeźbienie ogromnej ilości detali jest 
wie, a nawet pisarze – wszyscy musieli wykazać się ogromną pójściem pod prąd. Ale właśnie o to chodzi! Każdy z naszych 
cierpliwością w wykonywaniu swojej pracy. Czy wyobrażacie so- snycerzy chce uzyskać właśnie taki efekt: niepowtarzalnej, 

ręcznej pracy, która byłaby nieosiągal-
na innymi metodami. Nawet jeśli dwie 
rzeźby z naszej Pracowni wydają się na 
pierwszy rzut oka identyczne, istnieją 
między nimi minimalne różnice.
A w każdym dziele zamykamy wiele 
godzin pracy, skupienia, pasji i całko-
witego poświęcenia sztuce snycerskiej.

Zawód snycerza należy do 
profesji ginących – właśnie dlatego, że 
wymaga cierpliwości, która wydaje się 
niewyobrażalna we współczesnym 
świecie, pełnym pośpiechu i automaty-
zacji. Nie dziwi nas to. Wiemy jednak, 
że nawet wtedy, gdy ręczna praca traci 
na popularności, to jej efekty są 
cenione coraz wyżej. Prawie nikt nie 
chce dziś wytwarzać rzeźbionych 
mebli – za to coraz więcej osób chce je 
u siebie mieć. A to najlepsza moty-

bie jubilera, szlifującego niepowtarzalny, cenny kamień i ryzyku-
wacja dla Pracowni Mebli MebS – ponieważ dzięki opiniom

jącego, że pod niewłaściwym naciskiem może on pęknąć? 
i komentarzom od wielbicieli mebli gdańskich wiemy, że to, co 

Czasem płytki masy perłowej i innych drogocennych surowców 
robimy, jest im potrzebne.

były w biżuterii tak cienkie, że nawet najdrobniejsza pomyłka 
podczas obróbki mogła zniweczyć całą pracę. A literaci – czy 
potrafilibyście dzisiaj wyobrazić sobie ręczne przepisywanie na 

Snycerstwo – ostatni mistrzowie zanikającej profesji…?

www.meblerzezbione.pl

Bądź tak dobry, by inni nie mogli Cię zignorować



6 04 (320) kwiecień 2017

Pomysłowość oszustów żerujących na łatwowierności czyznę podającego się za policjanta i przedstawiającego się jako 
osób starszych nie zna granic. Wykorzystują oni wiarę w ludzi Marek Mazurek. Jak poinformował komendant sierakowickiego 
i chęć niesienia pomocy i okradają z oszczędności całego życia komisariatu policji, Witold Bronk, mężczyzna ten został już 
metodami „na policjanta” lub „na wnuczka”. Policjanci orga- zatrzymany. Ale to nie oznacza, że nie należy zachować czujności.  

– Proszę pamiętać, że policja nigdy nie żąda od nikogo 
pieniędzy i nigdy nie angażuje do swoich działań osób cywilnych 
– powiedziała Magdalena Formela. 

Policjanci zaapelowali do uczestników spotkania o za-
chowanie szczególnej ostrożności, np. w sklepach przy płaceniu 
kartą. Przypomnieli, że nie należy zapisywać numeru PIN i prze-
chowywać w portfelu czy torebce. W przypadku kradzieży do-

nizują spotkania informacyjne, na których ostrzegają seniorów 
przed takimi oszustami. Jedno z takich spotkań odbyło się 30 mar-
ca w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach.

O szczegółach działania oszustów opowiedziała Magda-
lena Formela z Powiatowej Komendy Policji w Kartuzach. Prze-
stępcy dzwonią zazwyczaj na numery stacjonarne i podają się za 
potrzebujących pomocy członków rodziny lub policjantów 
prowadzących działania przeciwko rzekomym włamywaczom. wodu osobistego należy ten fakt zgłosić policji, gdyż złodzieje, 
W tym ostatnim przypadku informują, że dom jest pod obser- legitymując się kradzionymi dowodami, zaciągają kredyty. Poli-
wacją włamywaczy i proszą o zabranie wszystkich oszczędności cjanci ostrzegli także przed wpuszczaniem do domu lub miesz-
i przekazanie ich policjantowi, który po nie się zgłosi. kania osób sprzedających kołdry czy inne przedmioty. 

Oszuści działają także na terenie Sierakowic. Miesz-
Tekst i foto: AKkańcy zgłaszali policji próby wyłudzenia pieniędzy przez męż-

Policjanci spotkali się z seniorami i ostrzegali przed oszustami

5 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierako- Gimnazjum w Sierakowicach, dr Mirosław Kuczkowski – 
wicach otwarto wystawę poświęconą Danucie Siedzikównie ps. historyk i wiceprzewodniczący Rady Gminy, a także młodzież 
Inka, sanitariuszce antykomunistycznej partyzantki. W otwarciu gimnazjalna z nauczycielem Rajmundem Spręgą. 
ekspozycji wzięli udział: wójt Tadeusz Kobiela, prof. dr hab. Piotr Na wystawie zatytułowanej „Niezłomni, wyklęci – 

przywrócona pamięć: Danuta Siedzikówna” przedstawiono różne 
etapy życia tej młodej łączniczki i sanitariuszki, która została 
rozstrzelana przez komunistów zaledwie kilka dni przed swoimi 
osiemnastymi urodzinami. 

O Ince i innych żołnierzach antykomunistycznego 
podziemia opowiedział prof. Piotr Niwiński. Nazwał ich elitą 
polskiego narodu i stwierdził, że są szanowani – z nielicznymi 
wyjątkami – przez polityków wszystkich opcji politycznych. 

Żołnierze wyklęci walczyli z wrogiem od 1 września 
1939 roku, a walka ta nie skończyła się dla nich wraz z zakoń-
czeniem drugiej wojny światowej. Byli to ludzie, którzy walczyli 
o wolność Polski, narażając nie tylko własne życie, ale często 
także życie najbliższej rodziny. 

– Dla prawdy i wolności oddawali swoje życie. Po 1945 
roku 50 tysięcy ludzi zginęło walcząc o te ideały – powiedział 
prof. Piotr Niwiński. – To była elita polskiego społeczeństwa.

Tekst i foto: AK

Niwiński, Kazimierz Socha-Borzestowski – propagator wiedzy
o żołnierzach wyklętych, Krzysztof Andryskowski – dyrektor 

Wystawa poświęcona Danucie Siedzikównie 

Kazimierz Socha-Borzestowski od kilku lat kultywuje pamięć
o żołnierzach wyklętych
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Złota Maska - to główne Od lutego w szkole trwały przygotowania, czytanie 
trofeum, możliwe do zdobycia przez scenariusza, przygotowywanie strojów i scenografii (tu ogromne 
zespoły teatralne uczestniczące w od- podziękowania należą się paniom Ewie Cyman i Lucynie 
bywających się w Sierakowicach co-
rocznych przeglądach teatrów szkol-
nych. W bieżącym roku był to już 
XVIII Powiatowy Przegląd Teatrów 
Szkolnych „Kaszëbskô Bina” (zadanie 
dofinansowane przez Zarząd Powiatu 
Kartuskiego). W tym roku (jak i w 
poprzednim) laureatami nagrody 
głównej zostali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Mojuszu, działający
w grupie teatralnej „Humor”.

Pranczk), ćwiczenie partii śpiewanych, przygotowanie muzycz-
nej oprawy całości (za co należą się podziękowania pani Lucynie 
Mielewczyk), ćwiczenie partii tanecznych (w co włączyła się 
aktywnie pani Beata Sildatk podczas lekcji wychowania fizycz-
nego). Ogólne przygotowanie grupy koordynowała nauczycielka 
języka kaszubskiego Danuta Pioch.

Finał tych wytężonych prac przerósł oczekiwania grupy, 
która, będąc ubiegłorocznym laureatem nagrody głównej, w tym 
roku nie spodziewała się jej ponownie; zatem szczęście było 
podwójne: mogła zaprezentować swoje umiejętności i dodatkowo 

Zasadą regulaminową konkursu jest przedstawienie 
sztuki kaszubskojęzycznej. Zwycięzcy konkursu zaprezentowali 
widzom i jury (w składzie: Irena Krośnicka, Irena Warmowska, 
Ireneusz Korda) widowisko pt. „Nawrócenié króla Tirana”. 
Uczniowie klasy VI mojuszewskiej szkoły wystawili sztukę 
najlepiej jak umieli (a są już grupą z dość dużym dorobkiem 

została uhonorowana główną nagrodą. Prestiżowemu wyróż-
nieniu, czyli Złotej Masce, zwykle towarzyszą też nagrody finan-
sowe (dostają je zresztą także pozostałe grupy). Sponsorem na-
grody pieniężnej dla grupy z Mojusza był sierakowicki oddział 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, któremu niniejszym ser-
decznie dziękujemy i oświadczamy, iż wypracowane środki zo-
stają przeznaczone na majowy wyjazd w góry, gdzie zostały 

artystycznym, uczestniczą regularnie, i z sukcesami, w Prze- zaplanowane spotkania z przedstawicielami Związku Podhalan, 
glądach Zespołów Kolędniczych i Przeglądach Teatrów którzy przybliżą naszym uczniom elementy kultury podha-
Szkolnych). lańskiej.

„Złota Maska” dla młodych aktorów z Mojusza

Przed występem miny nietęgie

W trakcie gry pełna koncentracja

Był i Król, i Kat…

… a wszystko, jak zwykle, zakończyło się dobrze,
czyli kaszubskim polonezem na królewskim weselu
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Spotkanie odbywało się w Niedzielę Palmową, a więc
w dniu szczególnym podczas Wielkiego Postu – jednym z radoś-
niejszych w tym czasie zadumy i ogólnego wyciszenia. Pogoda 

Razem z Przeglądem odbywa się też Pokaz stołu wiel-
kanocnego (już IX), Kiermasz wyrobów regionalnych, Konkurs 
na najpiękniejsze ozdoby wielkanocne. Impreza, pod wspólnym 

dopisywała i można było spędzić czas bardzo rodzinnie, wspólnie tytułem „Jastrë na Kaszëbach”  miała miejsce 9 kwietnia 2017 r. 
się bawiąc i podziwiając aktorskie zdolności dzieci, co skrupu-w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach. Głów-
latnie wykorzystali m.in. członkowie rodzin młodych aktorów.nym jej koordynatorem jest Gminny Ośrodek Kultury, wspierany 

przez szkołę ponadgminazjalną i wszystkie koła gospodyń 
Danuta Piochwiejskich z terenu Gminy Sierakowice. 

Pamiątkowe zdjęcie zespołu z wielkanocnymi króliczkami

Odbiór nagrody głównej z rąk Wójta Tadeusza Kobieli

W Niedzielę Palmową, 9 kwietnia, Gminny Ośrodek 
Kultury wraz z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych oraz 
Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy zorganizował 
doroczną imprezę z cyklu „Jastrë na Kaszëbach”. Odwiedzający 

w tym dniu sierakowicką szkołę ponadgimnazjalną mieli okazję 
poczuć atmosferę świąt Wielkanocnych, a także obejrzeć i za-
kupić wyroby twórców ludowych oraz skosztować tradycyjnych 
polskich i kaszubskich potraw świątecznych. Istotnym ele-
mentem wydarzenia była promocja kaszubskiej kultury i języka 
poprzez występy szkolnych grup teatralnych w ramach XVIII 
Powiatowego Przeglądu Teatrów Szkolnych „Kaszëbskô Bina”.

Mieszkańcy, którzy wzięli udział w wydarzeniu mogli 
podejrzeć pomysły na świąteczne menu i zaopatrzyć się w nie-
powtarzalne dekoracje na Wielkanoc, a przy okazji skorzystać
z wielu atrakcji przygotowanych przez organizatorów. A tych było 

Jastrë na Kaszëbach
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W tym dniu rozstrzygnięto także konkurs na 
najpiękniejsze jajo wielkanocne zorganizowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich „Marzëbiónci” z Długiego Krza. Zdaniem 

sporo, zwłaszcza dla najmłodszych – był kącik zabaw, malowanie 
buziek, balonowe zwierzaki, zdobienie ciasteczek, wykonywanie 
ozdób wielkanocnych czy multimedialne quizy o tematyce 
świątecznej. Każdy mógł ustawić się do zdjęcia z wielkanocnymi 

komisji najpiękniejszą ozdobę wykonały panie z KGW z Kamie-
nicy Królewskiej. Nagroda za drugie miejsce trafiła do pani 
Elżbiety Jankowskiej z Sierakowic, a za trzecie – do pani Marleny 

zajączkami. Stoiska twórców ludowych oraz Kół Gospodyń 
Wiejskich oferowały przeróżne ozdoby i dekoracje, nie tylko 
świąteczne.

Tradycyjnie podczas IX Pokazu Stołu Wielkanocnego 
Płotki z Paczewa. Wyróżnienie otrzymała praca pani Małgorzaty panie z Kół Gospodyń Wiejskich zaprezentowały potrawy na 
Krause z Dzierzgonia.  świąteczne śniadanie oraz słodkie desery. Na stole pojawił się 

Tekst i foto: AK
żurek, jajka, galarety, szynka, pasztet, a z ciast – świątecznie ude-
korowane baby i mazurki. 
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Tuż przed świętami Wielkiej Nocy do kilkudziesięciu 
Seniorów z terenu gminy trafiły kartki z życzeniami. Świąteczną 
niespodziankę przygotowały dzieci w ramach działania pt. 
„Bądźmy dla siebie rodziną, bądźmy dla siebie wsparciem”, 

kartek: wycinały, kleiły, rysowały i ozdabiały arkusze papieru 
świątecznymi motywami. 

– Ten symboliczny gest ma nauczyć dzieci wrażliwości, 
współpracy w grupie oraz angażowania się w działania na rzecz 
innych osób – mówi Karolina Radowska-Jarząbek z sierakowic-

realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sie- kiego GOPS. 
rakowicach. W dobie wysyłania świątecznych życzeń z komórek Kartkami obdarowanych zostało stu seniorów. Uczest-
bądź pocztą elektroniczną powrót do tradycyjnej formy składania ników przedsięwzięcia i adresatów kartek wybrali pracownicy 
życzeń to bardzo dobry pomysł. GOPS, a dzięki uprzejmości dyrektorki GOK – Ireny Kulwi-

kowskiej – możliwe było tworzenie kartek w tamtejszej sali kon-
ferencyjnej. 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
wszystkim osobom i wolontariuszom zaangażowanym w reali-
zację przedsięwzięcia. 

Tekst i foto: AK

W piątkowe popołudnie, 31 marca, grupa dzieci wraz
z wolontariuszami i instruktorem plastyki zebrała się w Gminnym 
Ośrodku Kultury, aby przygotować kartki dla Seniorów  dotknię-
tych samotnością, chorobami bądź niepełnosprawnością. Dzieci 
bardzo aktywnie włączyły się w przygotowanie kolorowych 

Dzieci przygotowały kartki świąteczne dla Seniorów

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach składa gorące 
podziękowania za włączenie się do akcji „Pola Nadziei 2017” na rzecz 
Kartuskiego Hospicjum Domowego CARITAS: 
- Firmie Stan-Drew Stanisław Pioch z Mojusza,
-Kwiaciarniom „Magnolia”, „Świat Kwiatów”, „Zyta”, 
„Jasminum” z Sierakowic,
- Członkiniom KGW „Paczewo” oraz KGW „Jezioranki” z Gowidlina,
- Wolontariuszom i ich opiekunom: Aleksandrze Garskiej z Siera-
kowic, Katarzynie Szulc z Sierakowic, Weronice Wolskiej z Pacze-
wa, Martynie Felskowskiej z Sierakowic, Amelii Treder z Siera-
kowic, Martynie Majkowskiej z Sosnowej Góry, Marii Kołodziej-
czyk z Sierakowic, Ilonie Kropidłowskiej z Paczewa, Natalii 
Górlikowskiej z Leszczynek, Patrycji Miotk z Paczewa, Martynie 
Zdrojewskiej z Załakowa, Nikoli Weber z Kamienicy Królewskiej, 
Patrycji Szczypior z Kamienicy Królewskiej, Klaudii Krefft z Zała-
kowa, Izabeli Lipińskiej z Gowidlina, Martynie Wenta z Gowidlina, 
Klaudii Elend z Gowidlina, Weronice Kolke z Leman, Agnieszce Bir 
z Łyśniewa, Kornelii Bobkowskiej z Sierakowic, Dominice Prena
z Sierakowic, Ewelinie Tesmer z Podjaz, Karolinie Lis ze Starej Huty, 
Weronice Cieplińskiej z Puzdrowa oraz Natalii Miotk z Paczewa;
- Koordynatorowi akcji – Pani Wiesławie Płotka z Gimnazjum im.
J. Piłsudskiego w Sierakowicach;

Dzięki Państwa ciężkiej pracy, otwartości oraz gotowości do 
niesienia pomocy potrzebującym udało nam się zebrać 22 431,65 zł. 
W imieniu Kartuskiego Hospicjum Domowego CARITAS jeszcze raz 
bardzo dziękujemy! 

Podziękowanie
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Dobry orędownik – Sługa Boży, kleryk nowicjusz Stanisław Kolka SVD

 

,,Nie domy zakonne są najważniejsze, lecz ludzie: przyjął 19 października z rąk mistrza nowicjuszy o. Ludwika 
bezinteresowni, pełni wyrzeczenia, szlachetni i dzielni. Ludzie Mzyka
dobrego ducha”. (św. Arnold Jansen)

W 1875 r. niemiecki kapłan Arnold Jansen (1837-1909) 
założył w Holandii Zgromadzenie Słowa Bożego (SVD), zwane 
popularnie werbistami. Po dwudziestu latach istnienia 
Zgromadzenie liczyło 868 członków i kandydatów, w tym: 212 
ojców zakonnych, 393 braci i 263 alumnów. Pierwsi Polacy
u werbistów pojawili się w Niższym Seminarium Misyjnym 
działającym przy Domu Misyjnym w Nysie (1892). W 1923 r. 
otwarto na terenie Polski pierwsze werbistowskie Niższe Semi-
narium Misyjne w Rybniku. Był to początek pracy dydaktyczno – 
wychowawczej tego Zgromadzenia. Życie polskich werbistów Gdy wybuchła wojna, rodzice starali się, aby Stasiek 
okresu międzywojennego koncentrowało się w Górnej Grupie, wrócił do domu w Sierakowicach. W odpowiedzi na ich zabiegi 
gdzie mieściła się siedziba przełożonych zakonnych. Drugim tak napisał (fragment): ,,Droga Mamo! Ty wiesz najlepiej jak 
ważnym miejscem od 1935 r. było Chludowo, w którym powstało moje powołanie. Oto gdy pochowałaś dwoje pierw-
prowadzono jeden z etapów formacji zakonnej – nowicjat, a także szych dziatek, a ja trzecie dziecko konałem, wtedy ofiarowałaś 
od 1936 r. Seminaryjny Wydział Studiów Filozoficznych. mnie Bogu. Bóg przyjął ofiarę Twoją, wrócił mi zdrowie
Prowincja Polska w tym czasie rozwija się bardzo dynamicznie. i powołał mnie do swojej służby. Co już raz Bogu ofiarowałaś, 

1Skupiała prawie ,,pół tysiąca osób oddanych idei misyjnej” . tego nie możesz Mu odbierać. Powołanie kapłańskie, zakonne
Niestety, ten ,,zasiew” Boży zniweczyła II wojna światowa, za i misyjne to nie tylko wielki zaszczyt. Wymaga ono wielkich ofiar, 
której przyczyną nastał czas męczenników. To męczeństwo nie zarówno od powołanego jak i jego rodziców. Mieć syna 
ominęło również Prowincji Polskiej Zgromadzenia Słowa misjonarzem to nie znaczy z uciechą oglądać go w sutannie
Bożego. Niemieccy okupanci zamknęli domy zakonne, które i ornacie, to znaczy wyrzec się wszelkich praw rodzicielskich
zamieniono na obozy internowania. Następnie zakonników i być gotowym do rozłąki z synem” . W nowicjacie prowadził 
wywieziono do niemieckich obozów koncentracyjnych: Dachau, dziennik duchowy, w którym m.in. przedstawił swój program 
Gusen, Sachsenhausen i Buchenwald. W historii Sierakowic życia. Na początku dziennika, napisał: ,,Muszę pielęgnować 
mamy dwie osoby, wobec których prowadzony jest proces żywy stosunek z eucharystią. Tylko wtedy wiara moja i miłość 
beatyfikacyjny i przysługuje im szczególny tytuł Sług Bożych. będą żywe. Jeśli będę żywo wierzył i kochał, i tęsknił za Sercem 
W tym gronie znajdują się: ks. Bernard Łosiński, proboszcz Jezusowym w Najświętszym Sakramencie. Dlatego Eucharystia 
sierakowicki i kleryk nowicjusz Stanisław Kolka ze Zgromadze- musi stać się centrum mojego dnia” . 
nia Słowa Bożego (SVD). Postać ks. B. Łosińskiego była już 
kilkukrotnie opisywana na łamach ,,Wiadomości Sierakowic-
kich”, zaś w obecnym numerze zostanie przybliżona postać 
werbisty z Sierakowic.

Stanisław Robert Kolka urodził się 15 listopada 1920 r. 
w Gdańsku w rodzinie Roberta i Marty z domu Rychert, 
mieszkających w Sierakowicach. Ojciec Stanisława był stolarzem 
i z tej profesji utrzymywał całą rodzinę. Matka odznaczała się 
wielką pobożnością i zajmowała się gospodarstwem domowym. 
Należała do III Zakonu św. Franciszka z Asyżu.  Stanisław, będąc 
małym chłopcem wstąpił do ministrantów, gdzie gorliwie służył 
przy ołtarzu. Pierwszą Komunię św. przyjął w 1930 r. mając 10 
lat, a w roku następnym przystąpił do sakramentu bierzmowania. 
W czasie misji świętych głoszonych przez misjonarzy ze 
Zgromadzenia Słowa Bożego, a także za namową Augustyna 
Nadolnego SVD postanowił wstąpić do werbistów. Swoje posta-
nowienie zrealizował i w 1931 r. wstąpił do Niższego Seminarium Po prawie trzech miesiącach pobytu w Chludowie został 
Duchownego w Górnej Grupie. Po ośmiu latach z wynikiem 25 stycznia 1940 r. wraz ze współbraćmi internowany. Następnie 
bardzo dobrym zdał egzamin dojrzałości.  Po maturze, 29 sierpnia 22 maja 1940 przewieziony do Fortu VII w Poznaniu, a stamtąd 
1939 r. Stanisław udał się do Domu Misyjnego św. Stanisława do niemieckiego obozu koncentracyjnego Dachau, gdzie nadano 
Kostki w Chludowie i tam rozpoczął nowicjat. Habit zakonny mu numer obozowy 11 093. Potem 2 sierpnia tego roku 
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Stanisław Robert Kolka (1920-1940)

 

Dowód osobisty S. Kolki (ze zbiorów J. Kroplewskiego)

1 J. Brzozowski, Na fundamencie męczenników, Pieniężno 2010, s. 10.
 Ze zbiorów autora, Spis Profesów III. Zakonu św. Franciszka w Sierakowicach 1927: przyjęta do nowicjatu 07.12.1947, profesję złożyła 04.10.1949 r., którą 

przyjął ks. E. Kamiński, administrator parafii.
 J. Brzozowski, Na fundamencie, s. 45.
 50 lat Werbistów w Polsce, Pieniężno 1973, s. 67-68: ,,O. Ludwik Mzyk, mistrz nowicjuszy i rektor Domu Misyjnego w Chludowie, zginął w VII Forcie w 

Poznaniu. 25 lutego 1940 r. dozorca wpadł do jego celi, kopał go, włóczył po ziemi, potem wywlókł na korytarz, pastwił się bez litości i wystrzałem z 
rewolweru pozbawił go życia”.

Kalendarz Słowa Bożego na rok 1948, Górna Grupa 1948, s. 72-73.
J. Jurczyga, Wspomnienia Roberta Kolki (mps), Pieniężno, s. 1-3.
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przetransportowano go do obozu koncentracyjnego w Gusen  - W liście o. Mariana Żelazka (1918-2006)  z Tharsugudy 
numer obozowy 6  456. W obozie został przydzielony do ciężkich w Indiach do Marty Kolki zapisano takie świadectwo o Słudze 

Bożym: ,,Miło mi, że Mama naszego kochanego Stasia pisze do prac w kamieniołomach w Kastenhofen . W trudnych warunkach 
misjonarza i Jego kolegi. Staszek był prawdziwym świętym. obozowych nie załamał się, był człowiekiem modlitwy i zaufania 
Gdyśmy z Dachau zostali przeniesieni do Guzen i dostali się Bogu. Współwięzień, o. Brunon Kozieł, tak go wspominał: ,,Staś 
między tryby raczej bezlitosnego trybu życia, on nigdy nie wierzył w Boską Opatrzność. Co niektórym ludziom gasi żarzący 
narzekał. Pamiętam, nieraz mówiliśmy o nim, że to nasz święty się knot, mianowicie zło, niepowodzenie, krzyż, to dla Stasia było 
Stanisław Kostka. Umarł z wycieńczenia, tak jak świeczka, która dobrym podarunkiem Ojca Niebieskiego. Stąd jego stałe radosne 
cicho i bezboleśnie spala się do końca na ołtarzu. Bronek usposobienie. Ten najmłodszy z nas potrafił innym dodawać 
Kowalski, Staszek i Janek Wojtkowiak, jeden po drugim prawie odwagi: Musimy mieć nadzieję i mieć nadzieję przeciw nadziei. 
umarli w tym samym czasie. Pani może być pewna, że ma Wtedy możemy przyjąć życie, które nie zasługuje na nazwę 

,<życie>. Do tego złotego, niezmąconego zaufania Bogu świętego syna w niebie, a ja dobrego orędownika (…)”  .
dołączyło się zdrowe i mocne nabożeństwo do Naszej W 2003 r. został otwarty proces beatyfikacyjny ofiar 

nazizmu, do którego włączono 122 kandydatów. Z Prowincji Matki” .Warunki w obozie były mordercze, ciężka praca, bardzo 
Zgromadzenia Słowa Bożego w Polsce do procesu włączono 19 słabe żywienie, brak warunków higienicznych i różnego rodzaju 
osób, w tej grupie znajduje się kleryk nowicjusz Stanisław Kolka szykany. Więźniowie pracowali niewolniczo na rzecz przemysłu 
z Sierakowic. W 2004 r. utworzono Trybunały Rogatoryjne, gdzie zbrojeniowego. Kleryk Stanisław na początku zimy w 1940 r. 
prowadzono czynności procesowe, gromadzono materiał ciężko zachorował i został przeniesiony na obozowy rewir dla 
dowodowy, zbierano opinie biegłych historyków i teologów oraz chorych. Zmarł w wigilię Bożego Narodzenia o godz. 15.30,
przygotowano transumpty. W rezultacie 23 kwietnia 2008 r.a ciało spalono w krematorium . W 1941 r. przywieziono prochy 
w Pieniężnie dokonano zamknięcia tzw. etapu diecezjalnego do Sierakowic i złożono je potajemnie w grobie rodzinnym, zaś 
dotyczącego werbistów. W tym doniosłym akcie uczestniczyła pogrzeb odbył się w 1946 r.
grupa 54 osób z Sierakowic. Uroczystościom w Pieniężnie 
przewodniczył ks. abp Wojciech Zięba, biskup warmiński. 
Następnie 24 maja 2011 r. w Pelplinie ks. bp Jan Bernard Szlaga 
dokonał uroczystego zamknięcia procesu 122 męczenników II 
wojny światowej na poziomie narodowym. Obecnie trwa etap 
rzymski procesu beatyfikacyjnego i ostatecznie oczekujemy na 
podjęcie decyzji przez papieża.

Rodzina po śmierci Stanisława ,,zaadoptowała” wer-
bistę, a mianowicie o. Józefa Jurygę, który przez lata był 
misjonarzem w Madangu, w Papui w Nowej Gwinei. W Sierako-
wicach odprawił on jedną z pierwszych Mszy św. po święceniach 
kapłańskich. Z rodziną państwa Kolków utrzymywał serdeczny 
kontakt, podpisując się w listach ,,Wasz Papuas”, czy ,,Józef 
Brodaty”.
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 Konzentrationslager Mauthausen – niemiecki obóz koncentracyjny 
zlokalizowany w miejscowości Mathausen, ok. 20 km od Linzu w Austrii. 
Istniał od sierpnia 1938 do 5 maja 1945 r. Należał do najcięższych obozów 
III Rzeszy. W obozie zmarło od 71 000 do 122 000 osób różnych 
narodowości.

J. Jurczyga, Wspomnienia, s. 24, 51.
B. Kozieł, Wspominamy, Materiały i Studia Księży Werbistów 36, Pieniężno 

1994, s. 157.
Sługa Boży kl. n. Stanisław Robert Kolka SVD, w: Werbistowscy 

Męczennicy – Słudzy Boży, Pieniężno 2012, s. 40-43.
Jako misjonarz niósł pomoc biednym i trędowatym w Indiach. Senat RP w 

dniu 22 lutego 2007 r. podjął uchwałę w sprawie uznania o. Mariana Żelazka 
SVD za wzór Polaka przełamującego bariery między ludźmi w duchu 
chrześcijańskiego ekumenizmu i uniwersalizmu. Był nominowany do 
Pokojowej Nagrody Nobla.

M. Kolka, Skan listu o. Mariana Żelazka SVD do Marty Kolka z 
Tharsuguda, z dnia 22.03.1967.

Grobowiec rodziny Kolka

 

 

 

 

Bazylika katedralna w Pelplinie, zamknięcie procesu - 24.05.2011 r.

Mirosław Kuczkowski
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Pszczoła miodna charakteryzuje się wysoko wyspecja-
lizowanym podziałem funkcji życiowych w rodzinie, takich 
,,zawodów” jest kilkanaście. W jednym ulu z królową matką,
w zależności od pory roku, przebywa ok. 6-80 tys. robotnic i do
2 tys. trutni. W składzie rodziny pszczelej 2/3 stanowią pszczoły 
ulowe (młode), a 1/3 pszczoły lotne (polowe). Ciężar jednej 
pszczoły niewypełnionej miodem wynosi około 0,1 g, czyli na 1 
kg przypada ok. 10 000 pszczół. Waga pszczół jest uzależniona od 
tego, jaką wypełnia ona funkcję w rodzinie. Trutnie są sporo 
cięższe od robotnic i ważą ok. 0,24 g, a waga matek waha się
w granicach 0,17-0,20 gramów. Oprócz wagi różnią się one 
wymiarami. Możemy wyróżnić następujące funkcje wśród robotnic: 

zbieraczki (miodne, pyłkowe, woszczynowe), karmicielki, maga-
zynierki, cysterny, strażniczki, sprzątaczki, woszczarki, zwiadow-
czynie, rabusie, itd. Pszczoły zbieraczki pobierają nektar z kwia-
tów, dodają pierwsze enzymy i przynoszą do ula. W ulu przeka-
zują nektar pszczołom ulowym, które wzbogacają świeży nakrop 
w aminokwasy, kwasy organiczne, dalsze enzymy rozkładające 
wielocukry na cukry proste i roznoszą nektar po wielu komórkach 
celem jego zagęszczenia. W miarę gęstnienia miód przenoszony 
jest do następnych wyżej położonych komórek, jednocześnie 
dalej wzbogacany w związki organiczne. Dojrzały gęsty miód jest 
zasklepiany, komórki plastra zamykane są cienką warstwą wosku. 
W okresie zimy, w celu przetrwania chłodów,  robotnice tworzą 

Matka pszczela (królowa) ma za zadanie przedłużenie kłąb pszczeli, odżywiając się miodem z plastrów.
gatunku, żyje ok. 3-5 lat. Dojrzałość płciową osiąga 6 dni od Robotnice letnie żyją średnio 36-40 dni, a jesienne ok.
wygryzienia (,,urodzenia”). Matka pszczela przez cały czas kar- 6-7 miesięcy. Niektórzy mierzą ich długość życia ilością przela-
miona jest mleczkiem pszczelim i o jej kondycję zabiega tzw. tanych kilometrów, w tym przypadku może to być ok. 850 km. Im 
świta. Gotowe do unasiennienia królowe są zmuszane przez bardziej pracowita pszczoła, tym żyje krócej.
pszczoły do kilkukrotnych lotów godowych na trutowisko w od- Truteń żyje ok. 3 miesięcy, dojrzałość płciową osiąga 
ległości od pasieki ok. 2-7 km. Zapłodnienie matki odbywa się 14 dni od wygryzienia. Pełni w ulu ważną rolę, a jednocześnie 
w locie, na wysokości 15-30 m, w tym udział bierze ok. 10-20 dosyć dramatyczną. Rodzi się z jajeczka niezapłodnionego, dla-
trutni. Po kopulacji trutnie giną i spadają na ziemię. tego nie ma ojca, ale ma dziadka. Latem odbywa lot w poszuki-

Po unasiennieniu (na pasieczysku lub sztucznie – waniu matek pszczelich, z którymi kopuluje w powietrzu. Jego 
inseminacja) matka składa około 2000 - 3000 jaj dziennie, obecność jest potrzebna tylko, i aż, do zapłodnienia matki 
których są dwa rodzaje: zapłodnione – do komórek pszczelich lub pszczelej. Wcześniej karmiony i otaczany opieką, a przed nadej-
matecznika oraz niezapłodnione – do komórek trutowych. ściem zimy zostaje usunięty z ula z zakazem powrotu. Ginie 

śmiercią głodową ze względu na to, że jest zbyt duży, a pokarm
w ulu należy zimą oszczędzać. 

Kilka ciekawostek
Pszczoły porozumiewają się za pomocą tańców i wyda-

wanych dźwięków. Są dwa rodzaje tańca pszczelego – jeden do-
tyczy pożytku znajdującego się w odległości do 100 m, a drugi 
powyżej tej odległości.

Przeciętny zasięg lotu pszczół wynosi ok. 2-3 km,
a maksymalny może wynieść do 10 km. Pszczoła lata ze średnią 
prędkością 24 km/h.

O tym, jak wielką rolę spełniają pszczoły przy zapylaniu Robotnice mają różne zadania, w zależności od swo-
roślin może świadczyć fakt, że na zebranie 1 kg miodu odwie-jego wieku. Oczywiście wszystkie są rodzaju żeńskiego. Zasad-
dzają prawie 8 500 000 kwiatów akacji, 4 200 000 kwiatów espar-niczo czas życia robotnic dzieli się na ten spędzony w ulu, we 
cety lub 20 milionów kwiatów koniczyny.wcześniejszych fazach rozwoju, i poza nim, w momencie osiąg-

Pszczoła lotna wylatuje od 7-15 razy dziennie. Przerwy nięcia wystarczającej dojrzałości. O tym, czy z jajeczka wygryzie 
między lotami wynoszą ok. 5 min., a czas trwania lotu to ok. 25-się matka pszczela, czy robotnica decydują  potrzeby rodziny
45 min.i ilość dostarczonego pożywienia. Młode larwy karmione są 

Jeden ładunek pyłku jest efektem odwiedzin ok. 100 mleczkiem pszczelim jedynie we wczesnym stadium rozwoju.
kwiatów, a takich 20 ładunków wypełnia jedną komórkę plastra.Robotnice pracujące w ulu m.in. czyszczą komórki 

Podczas jednego ,,kursu” po nektar pszczoła odwiedza pszczele, karmią czerw, przerabiają surowce pokarmowe na miód 
od 50-100 kwiatów.i pierzgę, budują z wosku plastry, bronią gniazda przed wrogiem, 

Pszczoła robotnica może wyprodukować w swoim ży-a te pracujące poza nim znoszą do gniazda nektar, spadź, pyłek, 
ciu miód w ilości 1/12 łyżeczki od herbaty.żywice i wodę. 

O pszczołach i pszczelarstwie (cz. 3)
Rodzina pszczela

Pszczoły i ich wielkość

Oznaczona matka ze świtą w klatce

Ramka z zasklepionym czerwiem

Mirosław Kuczkowski



14 04 (320) kwiecień 2017

Etap gminny Konkursu „Rodnô Mòwa” dla gminy cielami języka kaszubskiego ogromnym autorytetem w tym 
Sierakowice miał miejsce 7 kwietnia 2017 w siedzibie Gminnego zakresie są rodzice i dziadkowie posługujący się na co dzień żywą 
Ośrodka Kultury. W recytatorskich zmaganiach wzięło udział 63 kaszubszczyzną. Konkurs stwarza recytatorom okazję do indy-
recytatorów. Prezentowali bardzo wysoki poziom artystyczny, widualnej wypowiedzi artystycznej, pogłębia wrażliwość  na uro-
przysparzając jurorom wiele pracy w wyłonieniu najlepszych. dę literatury kaszubskiej, ale we wszelkie arkana językowe trzeba 

Formuła konkursowa zawsze wiąże się z pewnym się wtajemniczyć pod okiem specjalisty, którym wcale nie musi 
stopniem ryzyka, szczególnie w przypadku konkursów, w których być filolog.
nie da się do końca precyzyjnie określić stopnia realizacji, bo Profesjonalnie przygotowanych recytatorów trzeba tyl-
przecież do takowych właśnie należą konkursy recytatorskie. ko zweryfikować, czy przygotowali dwa utwory (wiersz i prozę, 
Jednak jury sierakowickich edycji zawsze stara się wyłonić małe dzieci jeden utwór), czy nie przekraczają wyznaczonego na 
najlepszych, i zwykle są to trafione typowania, które sprawdzają prezentację czasu, czy dobrze opanowali tekst pamięciowo, czy 
się na kolejnych etapach. nie powielają tekstów prezentowanych w poprzednich edycjach. 

Podczas tegorocznej edycji królowały utwory współ- Zmagania odbywają się w pięciu kategoriach wiekowych: grupa 
czesnych autorów, choć trafiał się też repertuar zaczerpnięty ze przedszkolna i klasa „0”, uczniowie klas I – III SP, uczniowie klas 
starszej generacji kaszubskich twórców. Można powiedzieć, że IV – VI SP, uczniowie gimnazjum oraz uczniowie szkół ponad-
literatura kaszubska dysponuje już na tyle szerokimi zasobami, gimnazjalnych. Komisja po ciężkiej pracy wyłoniła zwycięzców, 
iż prawie nie trafiają się już powtórki w zakresie doboru utworów. a są nimi:
Ponieważ w szkołach przestrzega się stopniowego przechodzenia Grupa przedszkolna:
na dalsze etapy, co znaczy, że najpierw organizowane są prze- 1. Antoni Jaroszyk

2. Agata Miotk
3. Joanna Szczypiorska
Wyróżnienia: Kinga Pobłocka i Laura Reclaw
Uczniowie klas I – III:
1. Paulina Miotk
2. Ewa Kotłowska
3. Kinga Szczypior
Wyróżnienia: Kornelia Tesmer i Piotr Jaroszyk
Uczniowie klas IV – VI:
1. Karolina Miotk
2. Karol Marszk
3. Sandra Rejter
Wyróżnienia: Julia Mielewczyk i Milena Damps
Uczniowie gimnazjum:
1. Marta Krefta

glądy szkolne, potem kolejne – dzieci są bardzo dobrze przy- 2. Daniel Marszk
gotowane, nie mają kłopotów z opanowaniem pamięciowym 3. Amelia Penk
utworów, świetnie interpretują, zachowują wszelkie wymogi Wyróżnienia: Dominik Ropela i Hanna Neubauer 
sztuki recytatorskiej. W przygotowania zwykle czynnie są zaan-
gażowani nauczyciele języka kaszubskiego, ale niejednokrotnie, 
tak wynika z relacji uczestników, pomocy udzielają rodzice, 
dziadkowie bądź inni członkowie rodziny. Dobrze, że jest to kon-
kurs absorbujący międzypokoleniowo, angażujący rodzinę i jed-
nocześnie ją cementujący.    

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych:
1. Natalia Lis

Laureaci 2 pierwszych miejsc w każdej z kategorii będą 
reprezentowali Gminę Sierakowice podczas zmagań 
powiatowych, które będą miały miejsce w końcówce kwietnia. 
Natomiast finał 46. Konkursu „Rodnô Mòwa” jest przewidziany 
na ostatni tydzień maja w Chmielnie, które zyskało sobie miano  Ponieważ celem konkursu jest poznawanie i populary-
„Stolicy Rodnej Mowy”.zowanie literatury, tradycji i folkloru kaszubskiego oraz pielęg-

Danuta Piochnowanie mowy kaszubskiej, wszyscy znający ten język mogą się 
Foto: GOK Sierakowicetu okazać niezwykle pomocni, a nie da się ukryć, że poza nauczy-

Gminne eliminacje 46. Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej
„Rodnô Mòwa”
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Po raz piąty w Szkole Podstawowej w Mojuszu odbył dzy o Australii i nowej Zelandii. Test trwał 45 minut. Po spraw-
się Gminny Konkurs Języka Angielskiego „ENGLISH FUN”. dzeniu testów przez komisję składającą się ze wszystkich opieku-
Cieszy się on od początku istnienia dużym zainteresowaniem nów-anglistów wyłoniono następujących laureatów:
uczniów i anglistów gminnych szkół. Corocznie przystępuje do Klasy IV:
niego liczna rzesza uczestników, by w gronie prezentującym I miejsce: Sadowski Maksymilian ze Szkoły Podstawowej
wyrównany poziom umiejętności i wiedzy sprawdzić swoje w Łyśniewie

II miejsce: Cyman Amelia ze Szkoły Podstawowej
w Załakowie
III miejsce: Woźniak Maksymilian ze Szkoły Podstawowej
w Sierakowicach

możliwości. Jest to dobry sposób na motywowanie uczniów do 
nauki, gdyż niejednokrotnie uczeń, będąc najlepszym na tle klasy, 
nie ma wyobrażenia o faktycznym stanie własnej wiedzy – albo 
przecenia jej stan, albo, wprost przeciwnie, nie docenia jej
w dostateczny sposób. Dopiero możliwość weryfikacji 
umiejętności z równymi sobie pokazuje prawdziwy obraz. 

Wszelkie zmagania konkursowe, z punktu widzenia 
rozwoju ucznia, są świetnym  sposobem na pokazanie mu 
ewentualnych braków, niedociągnięć, ewentualnie są przyczyn-
kiem do weryfikacji jego nastawienia, zobligowania do bardziej 
wytężonej pracy. Zwykle konkursy działają silnie motywująco, 
uczniowie zachęceni zwycięstwami (albo niewielkim brakiem Wyróżnienie: Natalia Bulczak z „Małej Szkoły” w Szopie
punktów, dającym szansę na znalezienie się w gronie laureatów) oraz Linsztet Krystian z Zespołu Szkół w Gowidlinie
podejmują w kolejnych latach nauki ponowne wyzwania, stają Klasy V:
w szranki i walczą o lepsze lokaty. Nie jest to, wbrew opiniom nie- I miejsce: Wenta Hubert ze Szkoły Podstawowej w Załakowie
których, ćwiczenie dzieci, przygotowywanie ich do ostrej rywali- II miejsce: Puzdrowska Konstancja ze Szkoły Podstawowej
zacji. Wprost przeciwnie – człowiek jest tak skonstruowany, że w Sierakowicach
w wielu sprawach wymaga silnych bodźców, by ruszyć szerokie, III miejsce: Dawidowski Kacper z Zespołu Szkół w Gowidlinie
ale drzemiące pokłady inteligencji. Jednym z dobrych sposobów Wyróżnienie: Kotłowski Oskar z „Małej Szkoły” w Szopie
do wykorzystania w tej mierze są właśnie formuły konkursowe. oraz Sychta Daria ze Szkoły Podstawowej w Mojuszu
Innym z zarzutów jest czasem opinia, iż dziecko nie jest przysto- Klasy VI:
sowane do znoszenia dużej dawki stresu, jaką niesie za sobą I miejsce: Gosz Dawid ze Szkoły Podstawowej w Załakowie
poddawanie się weryfikacji. Jest to rzeczywiście pewnego II miejsce: Korda Paulina z Zespołu Szkół w Tuchlinie
rodzaju obciążenie psychiczne, ale nie należy dzieci zbyt długo III miejsce: Kuczkowski Franciszek ze Szkoły Podstawowej
przed nim chronić, gdyż stres jest nieodłącznym elementem życia w Sierakowicach
i na pewno się w nim pojawi, zatem lepiej, by uczeń wcześniej Wyróżnienie: Syldatk Marta z Zespołu Szkół w Gowidlinie 
stykał się z dozowanymi jego dawkami, niż długo wynosił mylne oraz Sikora Damian ze Szkoły Podstawowej w Lisich Jamach
wrażenie o bezstresowości życia, a potem doznawał bolesnych Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu oraz 
rozczarowań.  przygotowującym ich nauczycielom za udział i zapraszamy już 

Do V Konkursu sprawdzającego wiedzę i umiejętności teraz na kolejną edycję w przyszłym roku!
z zakresu języka angielskiego przystąpiło 26 uczniów z 9 szkół Wszyscy laureaci Konkursu otrzymali cenne nagrody 
gminy Sierakowice. Do rywalizacji przystąpiło po jednym uczniu ufundowane przez Pana Tadeusza Kobielę - Wójta Gminy 
każdej szkoły z klas: IV, V i VI. Dzieci musiały wykazać się wie- Sierakowice, za co serdecznie, w imieniu obdarowanych, 
dzą ze znajomości języka angielskiego, ze znajomości słow- dziękujemy.
nictwa i gramatyki, rozumienia tekstu czytanego oraz wiedzy
o krajach anglojęzycznych. Uczniowie klasy IV przygotowywali Beata Sildatk, Iwona Kolka
się z wiedzy o Wielkiej Brytanii, uczniowie klas V z wiedzy Koordynatorki Konkursu
o Stanach Zjednoczonych i Kanadzie, a uczniowie klas VI z wie-

V Konkurs Języka Angielskiego „English Fun”
pod patronatem Wójta Gminy Sierakowice Pana Tadeusza Kobieli

Czwartoklasiści z opiekunami

W trakcie pracy nad testem
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Język francuski naucza-
ny jest w gimnazjum w Sierako-
wicach od roku szkolnego 
2001/2002. Początkowo zajęcia 
prowadzone były w ramach zajęć 
pozalekcyjnych. Cieszyły się one 
powodzeniem i zainteresowa-
niem ze strony uczniów zwłasz-
cza, gdy mieli oni później możli-
wość sprawdzić swoją znajo-
mość tego języka w sytuacjach
z życia codziennego w czasie 
wymian z młodzieżą z za-
przyjaźnionej gminy belgijskiej 
Saint-Ghislain. Coroczne wy-
miany młodzieży wpisały się na 
stałe do harmonogramu zajęć
z języka francuskiego i dały 
uczniom szansę na poznanie 
innej kultury, nauczyły wrażli-
wości i tolerancji wobec innego 
sposobu życia, zachowania, 
posłużyły do nawiązania nowych 
znajomości, z których kilka prze-
trwało do dnia dzisiejszego, ale 
przede wszystkim były spraw-
dzianem ich warsztatu języko-

szkół z Trójmiasta, Słupska, Tczewa nie mieli żadnych 
wego.

kompleksów i udawało się im wygrywać. To świadczy o wielkim 
Prawdą jest to, że język francuski nie jest językiem 

potencjale, jaki mają nasi uczniowie oraz o chęci nauki tego 
łatwym. Uczniowie jednak bardzo go lubią. Interesują się bardzo 

języka. W roku szkolnym 2016/2017 aż trzy drużyny z pię-
kulturą i cywilizacją francuską. Podczas jego wieloletniej 

ciu, które przeszły do finału Wo-
jewódzkiego Konkursu Wiedzy 
o Francji, byli uczniami gim-
nazjum w Sierakowicach. Poza 
tym 28 marca 2017 r. w kolejnym 
konkursie wojewódzkim dla 
gimnazjalistów z Pomorza, 
uczennica gimnazjum w Sierako-
wicach została jego finalistką. 
Uważam, że jest to wielki prestiż 
dla gminy Sierakowice, w której 
jest szkoła mająca w swojej ofer-
cie nauczanie języka francus-
kiego.

Ostatnio dużo mówi się 
o dominacji języka angielskiego 
wśród języków obcych. To nieza-
przeczalny fakt, jednak znajo-
mość drugiego języka obcego,
w tym przypadku języka francus-
kiego, da w przyszłości uczniom 
większe możliwości. Jednocześ-
nie powszechnie wiadomo, że to 
właśnie młodzi i najmłodsi uczą 
się najszybciej, mają największe 
szanse na opanowanie poprawnej 
wymowy, nie mają barier języ-

obecności w naszej szkole udało się osiągnąć wiele sukcesów. 
kowych. Uważam, że nauka języka francuskiego, jest dla dzieci 

Uczniowie gimnazjum w Sierakowicach wielokrotnie byli 
szansą rozwoju. 

laureatami oraz finalistami Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy
o Francji organizowanego pod honorowym patronatem konsula 
Francji. W grupie rówieśników z prywatnych lub publicznych 

Język francuski w gminie Sierakowice

Zofia Laddach
nauczycielka języka francuskiego

Gimnazjum im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach



17

Święta Wielkiej Nocy to czas wyjątkowy, pełen roz-
myślań i refleksji na temat sensu życia i śmierci. To również 
chwile pełne nadziei i radości, spędzone w gronie osób nam 
najbliższych. Wychowankowie Ośrodka Rewalidacyjno-
Wychowawczego w Szklanej, wraz z opiekunami,  również po-
święcili czas na przygotowania do Wielkanocy. Już na początku 
kwietnia nasi podopieczni uczestniczyli w rekolekcjach wielko-
postnych. Braliśmy udział w Drodze Krzyżowej w kościele p.w. 
św. Jana Chrzciciela, za co pragniemy złożyć serdeczne podzię-
kowania ks. Markowi Werze.

zentowali i opowiedzieli o każdym zwierzęciu w sposób nie-
zwykle ciekawy. Spotkanie dostarczyło naszym wychowankom 
nie tylko wielu doznań sensorycznych, ale przede wszystkim 
wiele radości!

W środę 12 kwietnia wychowankowie i pracownicy 
spotkali się przy pięknie przystrojonym wielkanocnym stole. Dy-
rektor Ośrodka, pani Julita Krzebietke, życzyła wszystkim 
pogody ducha, wytrwałości oraz codziennej radości. Po prze-
pysznym śniadaniu każdy z naszych wychowanków otrzymał 
prezent od zajączka. 

Nie był to jednak koniec niespodzianek tego dnia, 
przyjechali do nas bowiem wyjątkowi goście. Zagroda Powroty 
zaszczyciła nas swoją obecnością, prezentując program edu-
kacyjny pt. „Wiosenny kurnik”. Kiedy pani gospodyni otworzyła 
drzwiczki do rzeczonego kurnika,  naszym oczom ukazało się 

Klaudia Skrzyńska-Szczechowiczdość niesforne stadko, były tam: kogut z kurami, kaczka z ka-
Foto: nadesłaneczorem, gąska Balbinka oraz indyk Zygmunt. Gospodarze zapre-

Wielkanoc w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym w Szklanej 
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Tegoroczne rekolekcje wielkopostne na długo pozostaną 
w pamięci uczniów, nauczycieli, pracowników Szkoły Podsta-
wowej w Łyśniewie oraz całej społeczności lokalnej. 30 marca - w 
drugim dniu rekolekcji - do Łyśniewa przybył Biskup Pelpliń-
ski Ryszard Kasyna. Najpierw uczniowie przywitali zacnego goś-
cia w kaplicy p.w. Matki Bożej Fatimskiej. Ksiądz Biskup powitał 
wszystkich zebranych, odpowiedział na liczne pytania dzieci,
a następnie wszystkim pobłogosławił i rozdał pamiątkowe obrazki. 

Wyniki konkursu:
klasy I-III
I miejsce Julia Leszczyńska,
II miejsce Agata Brzeska,
III miejsce Edyta Brzeska,
wyróżnienie: Aleksandra Formela, Jan Dawidowski;
klasy IV-VI
I miejsce Adrian Leszczyński,
II miejsce Alicja Labuda,
III miejsce Piotr Dawidowski,
wyróżnienie: Katarzyna Bulczak, Jakub Gański.

Nagrody zostały wręczone przez panią dyrektor i Księ-
dza Biskupa.

Po rozstrzygnięciu konkursu przedstawiciele uczniów 
wręczyli kwiaty Ks. Biskupowi. Po czym nastąpiło spotkanie
z nauczycielami. 

Aleksandra Klasa, foto: nadesłane

Dalsza część uroczystości odbyła się w szkole. Pani dy-
rektor Janina Leszczyńska serdecznie powitała Księdza Biskupa, 
Księdza Proboszcza parafii p.w.św. Marcina z Sierakowic oraz 
zebranych gości. Uczniowie przedstawili montaż słowno-mu-
zyczny poświęcony Objawieniom Fatimskim, dzieci z chórku 
szkolnego wykonały pieśni. 

Po występach uczniów nastąpiło rozstrzygnięcie 
Szkolnego Konkursu Plastycznego „Matka Boża Fatimska”. 
Konkurs odbył się w dwóch kategoriach wiekowych: uczniowie 
klas I-III i IV-VI. Młodsi uczniowie wykonywali prace farbami 
lub kredkami, natomiast uczniowie starsi wykonali prace na szkle. 

Wizyta ks. biskupa Ryszarda Kasyny w Łyśniewie
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Uczniowie z Gowidlina z wizytą w Niemczech

W dniach od 27 marca do 1 kwietnia 
odbył się drugi etap projektu polsko-niemieckiej 
wymiany młodzieży. Tym razem 12 uczniów 
wraz z 2 opiekunami Zespołu Szkół w Gowidlinie 
poleciało do miasta Unna. Celem wymiany było 
poszerzenie umiejętności komunikowania się
w językach obcych oraz poznanie kultury innego 

kraju. Uczestnicy programu wzięli udział w lekcjach i zajęciach 
zorganizowanych przez szkołę partnerską, zwiedzili również 
Unnę, Kőln oraz kopalnię w Dortmundzie. Wyjazd był darmowy 
dzięki wsparciu organizacji Polsko-Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży oraz dofinansowaniu Wójta Gminy Sierakowice.

Alicja Kuchta
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Po raz kolejny Zespół Szkół w Gowidlinie zorganizował 
gminny konkurs plastyczny dla przedszkolaków. Tym razem 
najmłodsi mieli za zadanie wykonać wielkanocne zwierzątko. 
Rozstrzygnięcie konkursu, nad którym patronat objął Wójt 
Gminy Sierakowice, miało miejsce 5 kwietnia w siedzibie szkoły. 

wyróżnienie: Andrzej Kaspruk - Samorządowe Przedszkole 
Sierakowice.
dzieci 5 – 6 letnie:
I miejsce Iga Sikora - SP Mojusz,
II miejsce Jagoda Szyca - ZS Gowidlino,
III miejsce Maciej Leik - SP Łyśniewo,

Zadanie konkursowe polegało na przygotowaniu pracy wyróżnienie: Julia Elend - SP Sierakowice, Nikola Pioch
przestrzennej przedstawiającej zwierzątko kojarzące się ze Świę- - ZS Kamienica Królewska i Marcelina Formela - ZS Gowidlino.
tami Wielkanocnymi. Dzieci, wykorzystując swoje plastyczne 
zdolności i różnego rodzaju materiały, przygotowały kurczaczki, 
baranki i zajączki. Na konkurs nadesłano 34 prace z 11 placówek. 
Dziecięce dzieła oceniła komisja konkursowa, która wyłoniła 
zwycięzców w dwóch kategoriach wiekowych: 
dzieci 3 – 4 letnie:
I miejsce Amelia Kupniewska - ZS Gowidlino,
II miejsce Lena Walkusz - Samorządowe Przedszkole 
Sierakowice,
III miejsce Hanna Formela - Samorządowe Przedszkole 
Sierakowice,

Nagrody przedszkolakom wręczał Zbigniew Fularczyk, 
zastępca Wójta Gminy, który powiedział, że wykonanie tak 
pięknych prac, przy zapewne nieznacznej pomocy rodziców lub 
starszego rodzeństwa, było świetnym sposobem na wspólne 
rodzinne spędzenie czasu i jednocześnie dobrą alternatywą dla 
komputerów i innych elektronicznych gadżetów. 

Tekst i foto: AK

Konkurs na wielkanocne zwierzątko rozstrzygnięty

Organizatorki gminnego konkursu plastycznego dla przedszkolaków:
Agnieszka Bladowska i Edyta Formela 
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Dnia 4 kwietnia w Szkole Podstawowej w Sierako- Zwycięzcy I i II miejsca reprezentowali naszą szkołę
wicach odbyły się szkolne eliminacje Konkursu Recytatorskiego w eliminacjach gminnych, które odbyły się 7 kwietnia
Literatury Kaszubskiej „RODNÔ MÒWA” dla  uczniów klas w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach. 
0-III. W konkursie wzięło udział 10 uczniów. Wyniki szkolnych Miło nam poinformować, że Laura Reclaw otrzymała na 
zmagań uczestników przedstawiają się następująco: tym szczeblu wyróżnienie, natomiast Ewa Kotłowska zdobyła II 
kategoria klas „0” miejsce i będzie reprezentować naszą gminę w eliminacjach 
I miejsce – Aniela Kamińska gr. 5 powiatowych.
II miejsce – Laura Reclaw gr. 6 Wszystkim recytatorom gratulujemy i zapraszamy do 
III miejsce – Agnieszka Kaspruk gr.4 udziału za rok.
kategoria klas I - III

NadesłaneI miejsce – Ewa Kotłowska kl. II h
II miejsce – Hubert Bruniecki kl. III c
III miejsce – Aleksandra Domaszk kl. III g        

Szkolne eliminacje konkursu recytatorskiego „Rodnô Mòwa”

W środę 5 kwietnia br. w Po-
morskiej Izbie Małych i Średnich Przed-
siębiorstw w Gdańsku odbył się etap 
regionalny XVII Edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Bezpiecznie od startu”.

Celem konkursu było popula-
ryzowanie wiedzy z zakresu prawa pracy, 
ergonomii i psychologii pracy oraz zasad 
bhp i udzielania pierwszej pomocy. 
Uczestnikami tego etapu konkursu były
2-osobowe zespoły uczniów, pracow-
ników młodocianych, zgłoszone przez 
szkołę po przeprowadzeniu eliminacji 
szkolnych.

Do etapu regionalnego zakwa-
lifikowali się: Daria Furman i Adam 
Czaja, którzy rywalizowali w Gdańsku
o tytuł finalisty wśród 21 uczestników. Po 
etapie pisemnym jury wyłoniło sześciu 
finalistów, którzy przystąpili do części 
ustnej. Niestety, do kolejnego etapu nie 

udało się zakwalifikować Adamowi, który 
uplasował się nieco niżej, bo na siódmym 
miejscu, co też stanowi wysoką lokatę na 
tle wszystkich uczestników. Daria zajęła 
zaszczytne 2 miejsce, a tym samym za-
kwalifikowała się do eliminacji ogólno-
krajowych, które odbędą się w Warsza-
wie. O tytuł laureata zmierzą się tam 
najlepsi. Nasza laureatka otrzymała liczne 
gratulacje i wymarzoną nagrodę rze-
czową. 

Życzymy jej powodzenia w ko-
lejnym etapie i trzymamy kciuki.

Sukces Darii jest chlubą dla 
szkoły, pracodawcy i rzemiosła.

Tekst i foto: nadesłane

Uczennica klasy II Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Sierakowicach
zakwalifikowała się do ogólnokrajowego etapu konkursu „Bezpiecznie od startu”



22 04 (320) kwiecień 2017

Dnia 23 marca 2017 r. uczennice klasy III Technikum 
Żywienia i Usług Gastronomicznych: Weronika Labuda, Agata 
Reclaf, Wiktoria Białk oraz Patrycja Krefta, przygotowane przez 
panią Małgorzatę Chobot, reprezentowały naszą szkołę podczas
I Wojewódzkiego Konkursu  Gastronomicznego „Wiosenne In-
spiracje”, który odbył się w Zespole Szkół Hotelarsko – Gastrono-
micznych w Gdyni.

Celem konkursu było pobudzenie i rozwijanie zaintere-
sowań zawodowych, prezentacja umiejętności praktycznych
w przygotowywaniu potraw, umiejętność łączenia nowoczes-
ności z tradycją w przygotowywaniu potraw oraz umiejętność 
współpracy.

Zadaniem każdej z uczestniczących drużyn było przy-
gotowanie w trzech porcjach zakąski fit oraz deseru inspi-
rowanego wiosną. W zmaganiach konkursowych brało udział 40 
uczniów, w sumie 20 zespołów z 13 szkół gastronomicznych
z: Gdyni, Gdańska, Somonina, Kościelca, Kłanina, Rusocina, 
Lęborka, Wejherowa, Tczewa, Rumi, Kościerzyny i Słupska. 
Mimo ogromnej konkurencji uczennice ZSP Sierakowice – 
Weronika Labuda i Agata Reclaf - zostały docenione i wyróżnione 
przez jury, otrzymując nagrody we wszystkich kategoriach:
• deser inspirowany wiosną – I miejsce za „Cytrynowe trio
z musem miętowym”,
• zakąska fit – III miejsce za „Pasztet selerowy z pianą z buraka na 
ziarnistym chlebie,  podany z napojem z młodego jęczmienia”.

Ponadto zdobyły najważniejszą nagrodę, czyli I miejsce 
w konkursie.

Oprócz radości ze zwycięstwa i nagród rzeczowych 
dziewczęta zdobyły nowe doświadczenia zawodowe oraz 

Tekst i foto: nadesłanerozwinęły swoją pasję kulinarną.

Spektakularny sukces uczennic ZSP Sierakowice
w Wojewódzkim Konkursie Gastronomicznym

„Człowiek nie podróżuje do rzeczy, tylko podróżuje do ludzi.”
ks. Janusz Pasierb 

Jedną z form organizowania pracy dydaktyczno- wy-
chowawczej są wycieczki. Przyczyniają się one do rozwoju 
wyobraźni i myślenia, do kształtowania i rozwijania uczuć 
patriotycznych, społecznych, estetycznych oraz wpływają na 
kształtowanie się takich cech charakteru, jak np. koleżeńskość, 
wytrwałość czy zaradność. Wycieczka z reguły budzi zaintere-
sowanie młodzieży, jest więc ważnym motywem uczenia się i po-
znawania otaczającego świata. Przełamuje rutynę i zachęca do 
samodzielnych poszukiwań. Najlepszy wykład nie zastąpi bez-
pośredniego oglądu i kontaktu z dziełami sztuki, eksponatami 
muzealnymi, elementami architektury i innymi świadectwami 
dorobku kulturowego naszych przodków.

Wycieczkę do Warszawy zaczęliśmy planować już we Pendolino i już o 9:00, zgodnie z planem, zaczęliśmy zwiedzanie 
wrześniu. Ustaliliśmy, że połączymy w niej realizację różnych Muzeum Powstania Warszawskiego.    
celów: kulturowych, patriotycznych oraz zawodowych -  ekono- „W niepowtarzalny sposób zaprojektowana ekspozycja 
micznych. I udało się! W dniach 23- 24 marca klasa II TE ZSP muzealna oddziałuje obrazem, światłem i dźwiękiem. Aranżacja 
w pełnym składzie, pod opieką wychowawczyni Ewy Szlaga- wnętrza i wykorzystanie efektów multimedialnych przybliżają 
Ortmann i nauczycielki przedmiotów zawodowych ekonomicz- powstańczą rzeczywistość. Głównymi elementami wystawy są 
nych Lucyny Kuczkowskiej, udała się na wycieczkę do War- zdjęcia w wielkich formatach, monitory i komputery. Wytyczona 
szawy. Wyruszyliśmy w czwartek rano z Gdańska pociągiem 

Warszawa da się lubić! 
Wycieczka edukacyjna uczniów ZSP w Sierakowicach
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trasa przedstawia chronologię wydarzeń i prowadzi przez Piątek przywitał nas piękną pogodą, a Muzeum Naro-
poszczególne sale tematyczne.” – to informacje ze strony dowe od samego rana największymi skarbami dziedzictwa naro-
internetowej Muzeum PW. dowego. Wzięliśmy udział w lekcji muzealnej przeznaczonej dla 

A co o tym szczególnym miejscu sądzą uczestnicy uczniów szkół ponadgimnazjalnych pt. „Muzealne przeboje”. 
wycieczki? Wysłuchując krótkich wykładów i objaśnień pani przewodnik, 

wypełniając książeczkę z kartami pracy, wędrowaliśmy po wy-
„Spędziliśmy tu kilka godzin, było warto. Zebrałam branych galeriach muzeum i poznawaliśmy najciekawsze zabytki 

kartki z kalendarza powstania. Przeszliśmy kanałem przy MN. Wielkie wrażenie na wszystkich zrobił obraz Jana Matejki 
zgaszonym świetle. Momentami było strasznie.” „Bitwa pod Grunwaldem”. Wybitne dzieła malarskie znane nam 

Weronika K., kl. II TE do tej pory z podręcznika języka polskiego i wiedzy o kulturze 
były na wyciągniecie ręki, chociaż, jak wiadomo, eksponatów

„W Muzeum Powstania Warszawskiego dowiedzieliśmy w muzeum nie wolno dotykać.
się wielu strasznych, ale ciekawych rzeczy, po wysłuchaniu Jeszcze spacer po Łazienkach Królewskich, czas na 
których aż przechodziły mnie ciarki. Zostało tam pokazane obiad, zakupy w galerii handlowej Złote Tarasy i musieliśmy 
okrucieństwo wojny.” pożegnać Warszawę. Pełni niezapomnianych wrażeń, z małym 

Wiktoria G., kl. II TE opóźnieniem, powróciliśmy do Gdańska, planując kolejne 
podróże.

„Najbardziej w Warszawie podobało mi się Muzeum Ciekawym doświadczeniem było także przemieszczanie 
Powstania Warszawskiego. Było to według mnie najciekawsze się komunikacją miejską: metrem, tramwajem i autobusami; 
miejsce, które zwiedzaliśmy w stolicy. Wydaje mi się, że to dzięki orientowanie się w dużym mieście, nocleg w Hostelu „Chmielna 
przewodnikowi, który nas oprowadzał. Miał on ogromną wiedzę 5”; spotkania celebrytów znanych z telewizji i kolorowych czaso-
na temat tamtych czasów i wydarzeń. Przekazał nam głębokie pism oraz wspólne przebywanie ze sobą przez całe dwa dni.
i szczere emocje.” Pragniemy serdecznie podziękować naszym darczyń-

Ola N., kl. II TE com, szczodrym, wspaniałym ludziom, którzy, rozumiejąc rolę 
edukacji, pomogli nam zorganizować wycieczkę do Warszawy

„Warszawa jest miastem o bogatej historii, którą warto i wsparli finansowo nasz projekt. Dzięki ich pomocy wszyscy 
poznawać i podziwiać. Muzeum PW w tym pomaga.” uczniowie klasy II TE mogli wziąć udział w tak atrakcyjnym wy-

Beata M., kl. II TE jeździe.
Dziękujemy też dyrektorowi ZSP panu Grzegorzowi 

Emocje, przeżycia i wiadomości zdobyte podczas po- Macholi i przewodniczącej Rady Rodziców pani Wioletcie 
bytu w tym muzeum na długo zostaną w naszej pamięci i pozwolą Konkel za pomoc, przychylność i życzliwość okazaną w trakcie 
głębiej i bardziej świadomie przyswajać wiedzę na temat historii przygotowań do wyjazdu.
II wojny światowej, a także budować poczucie patriotyzmu.

Spacer po Starówce pozwolił zobaczyć, jakim pięknym 
miastem jest stolica i tym bardziej docenić wysiłek Polaków, któ-
rzy przyczynili się do jej odbudowy po zniszczeniach wojennych.

Kolejnym punktem na mapie naszej wycieczki była 
siedziba Giełdy Papierów Wartościowych. Byliśmy tam umó-
wieni na specjalną lekcję ekonomii. Zostaliśmy oprowadzeni po 
imponującym budynku, poznaliśmy jego symbolikę, zasady 
funkcjonowania i historię Giełdy, obejrzeliśmy prezentację poru-
szającą następujące zagadnienia: dla kogo jest giełda papierów 
wartościowych, czym jest inwestycja, jakie są plusy i minusy wir-
tualnego parkietu, co to jest hossa i jakie zwierzę ją symbolizuje, 
co to jest bessa i jakie zwierzę ją symbolizuje, czy w czasie hossy 
wszystkie akcje idą do góry, czy w czasie bessy wszystkie akcje 
idą w dół, czy indeks jest jeden, czy jest ich więcej, jakie trzy rynki 
można wyróżnić na giełdzie, czym się różni akcja od obligacji, ile 
trwa sesja na giełdzie.

Wszystkie wymienione zagadnienia zostały zrozumiale 
i bardzo przystępnie objaśnione przez pracownika Giełdy, który 
tak prowadził zajęcia, aby uczniowie mogli wykazać się już 
wcześniej zdobytą wiedzą wpisaną w profil klasy.

Wieczór spędziliśmy kulturalnie - obejrzeliśmy spektakl 
„Jesus Christ Superstar”w Teatrze Rampa na Targówku. Ta słynna 
na całym świecie ponad 45-letnia rock opera zrobiła na nas 
ogromne wrażenie. Nowoczesny taniec, przepiękny śpiew, gra 
świateł, symboliczne elementy dekoracji, dynamiczna akcja - to 
wszystko sprawiło, że wszyscy daliśmy się oczarować temu  
przedwielkanocnemu przedstawieniu i jeszcze długo będziemy
o nim rozmawiać i myśleć. Dla wielu najpiękniejszy okazał się 
song „Gethsemane” w wykonaniu Jakuba Wociala, odtwórcy roli 
Jezusa i jednocześnie reżysera spektaklu.

Tekst i foto: nadesłane
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Klub Studencki „Pomorania”, zrzeszający studentów 
trójmiejskich uczelni wyższych, działający przy Zarządzie Głów-
nym Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, już po raz XXX 
zorganizował Konkurs Wiedzy o Pomorzu. W sobotę 25 marca 
2017 roku Wydział  Filologiczny Uniwersytetu Gdańskiego 
gościł uczestników finału konkursu wiedzy o Pomorzu.

Na tym etapie nie zabrakło reprezentantów naszej 
szkoły. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach re-
prezentowało czworo ambitnych uczniów.

W wielkim finale konkursu wzięło udział ponad czter-
dziestu uczniów z całego Pomorza. Do właściwego III etapu za-
kwalifikowało się, na siedmiu uczniów z najlepszych szkół po-
nadgimnazjalnych całego województwa, aż dwóch z ZSP w Sie-
rakowicach: Magdalena Cichosz - uczennica klasy III TE oraz 
Maciej Teclaf - uczeń klasy III LO. Ostatecznie bezkonkuren-
cyjny okazał się właśnie Maciej Teclaf, który zajmując I miejsce, 
wykazał się największą wiedzą na temat historii, geografii

Jako nauczyciel historii chciałbym podziękować na-i literatury oraz sztuki ludowej Kaszub. Bardzo dobrze spisała się 
szym uczniom za poświęcony czas, zaangażowanie oraz udziałrównież Magdalena Cichosz z klasy III TE, zajmując drugie 
w tym trudnym konkursie. Dziękujemy za wsparcie w przygoto-miejsce.
waniach do konkursu pani Marioli Leszczyk.Pozostali uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy za 

uczestnictwo oraz książki napisane w języku kaszubskim. Przy 
Łukasz Reiterokazji wizyty w Uniwersytecie Gdańskim przedstawiciele klubu 

Foto: nadesłane
studenckiego „Pomorania” oprowadzili uczestników konkursu po 
kampusie uniwersyteckim. 

Sukces reprezentantów ZSP w Sierakowicach w wielkim finale XXX Konkursu
Wiedzy o Pomorzu

WSPÓŁPRACUJEMY, WSPÓŁDECYDUJEMY, 
WSPÓŁDZIAŁAMY – to motto projektu prowadzonego przez 
Goethe Institut w Warszawie. Przypomnijmy: zadanie projektowe 
polegało na tym, by wspólnie zastanowić się, jak powinna wyglą-
dać optymalna sala lekcyjna do nauki języka niemieckiego
i wprowadzić takie zmiany, które sprawią, że przebywający w niej 
uczniowie i nauczyciele będą czuć się komfortowo, a aranżacja 
klasy ułatwi naukę  języka niemieckiego. 

W tym roku szkolnym odbywa się druga edycja kon-
kursu, ale po raz pierwszy, ku naszej (zespołu projektowego 
DHK) radości, również w kategorii szkoły ponadgimnazjalne. Po 
ciężkim wysiłku, jaki włożyłyśmy w stworzenie klasy lekcyjnej 
do nauki języka niemieckiego, po wielu miesiącach pracy,
z niecierpliwością czekałyśmy na wyniki konkursu. 

że w sali numer 12 już na zawsze zostanie po nas jakaś pamiątkaDnia 31 marca opiekunka projektu, pani Marta Młyńska, 
i ślad. zaskoczyła nas wiadomością, że jesteśmy finalistami konkursu

Raz jeszcze serdecznie DZIĘKUJEMY wszystkim, i zostaliśmy jedną z czterech najlepszych szkół w Polsce w kate-
którzy nas wspierali, a byli wśród nich:gorii szkoły ponadgimnazjalne! Radość była ogromna, przez 

Dyrektor ZSP w Sierakowicach Grzegorz Machola, pan chwilę nie mogłyśmy uwierzyć w tę wspaniałą nowinę. Razem 
Henryk Woźniak, pani Bożena Wróblewska, pan Zenon Mański, osiągnęłyśmy sukces, a największą nagrodą jest sala, którą 
Firma „Glasskon“, Przetwórstwo Mięsne LIS, MebS - Producent stworzyłyśmy własnymi siłami. Wyróżnienie w konkursie jest dla 
Mebli Gdańskich, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji nas ogromnym osiągnięciem i pokazuje, że dzięki zaangażowaniu 
Sp. z o.o., Firma IN-BUL, Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, oraz wspólnej pracy można osiągnąć naprawdę dużo. W końcu 
Firma usługowa BAT, Firma ELWOZ, PPHU Dekar, Gminna „Ohne Fleiß keine Preis” (z niem. „Bez pracy nie ma kołaczy”) 
Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, Hurtownia ogrodnicza Już w czerwcu odbędzie się podsumowanie całego 
„Rosa”, Hurtownia farb i lakierów „Kolanko”, Pizzeria Italiana, projektu oraz wręczenie nagród w Goethe Institut w Warszawie.
pani Ewa Cybula, pan Andrzej Bobkowski, pan Krzysztof Młyń-Dziękujemy serdecznie naszej opiekunce, pani Marcie, 
ski, Maksym Oksanchenko oraz obsługa szkoły i pracownicy za każdą chwilę poświęconą na realizację naszych pomysłów oraz 
administracji.za każdą godzinę, którą spędzaliśmy podczas spotkań projek-

Karolina Bayer z zespołu DHKtowych. To jest nasz WSPÓLNY sukces i jesteśmy bardzo dumne, 

Zespół Projektowy „Deutsch Hat Klasse” jednym z finalistów konkursu Goethe Institut!
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W niedzielę 19 marca 2017 roku Wiejski Klub Sportowy 
dla piłkarzy, rodziców i sympatyków klubu zorganizował wyjazd 
na mecz T-Mobile Ekstraklasy Lechia Gdańsk – Legia Warszawa. 
Spotkanie odbyło się na przepięknym Stadion Energa Gdańsk,
a przy jego okazji pobito dwa rekordy. Pierwszy to rekord frek-
wencji na stadionie na meczu ligowym (37  220 widzów), a drugi 
to ilość osób, która pojechała na mecz przy okazji wycieczki 
organizowanej przez F.C. Gowidlino na to spotkanie (dokładnie 
340 osób).  

To spotkanie miało dwie zupełnie różne połowy - 
pierwszą, w której zobaczyliśmy dużo walki w środkowej strefie 
boiska i mało składnych akcji i druga, w której zobaczyliśmy trzy 
gole i wiele naprawdę wspaniałych akcji. Pierwsi na prowadzenie 
wyszli gospodarze po samobójczym trafieniu Adama Hlouska, ale 
potem dwa gole dla Legii strzelił rezerwowy Michał Kucharczyk
i trzy punkty pojechały do stolicy. widowisko, głośny doping, zwycięstwo Legii Warszawa i właśnie 

– Bardzo fajne przeżycie dla wszystkich uczestników fakt tak licznego, wspólnego wyjazdu na pewno na długo pozos-
wyjazdu zorganizowanego przez Wiejski Klub Sportowy F.C. tanie w naszej pamięci. Serdecznie dziękuję rodzicom za okazaną 
Gowidlino. Cieszymy się, że 340 osobową grupą piłkarzy, rodzi- pomoc – podsumował organizator wyjazdu Krzysztof Kolke.
ców i sympatyków naszego klubu mogliśmy udać się na ten mecz 

Krzysztof Kolke, foto: nadesłanei wspólnie kibicować. Niezwykła oprawa, bardzo emocjonujące 

F.C. Gowidlino na meczu Lechia Gdańsk – Legia Warszawa

Jak co roku drużyny juniorskie FC Gowidlino występują województwa pomorskiego podzielone w pierwszej fazie turnieju 
w bardzo dużej ilości turniejów wojewódzkich i ogólnopolskich. na grupy. Grupę A zdominowała drużyna FC Gowidlino zdo-
W ostatnim zimowym sezonie 2016/2017 aż 32-krotnie drużyny bywając komplet 9 pkt. Za nią uplasowały się ekipy Lipniczanki 
FC Gowidlino występowały i rywalizowały w różnego rodzaju Lipnica (6 pkt), a także Wietcisy II Skarszewy (3 pkt) i Amatora 
turniejach z zespołami z całego województwa, kraju, a nawet ro- Kiełpino (0 pkt). 

W meczu ćwierćfinałowym miał miejsce pojedynek syjską Baltiką Kaliningrad. Kilkanaście miejsc na podium jest 
pierwszych drużyn ze swoimi „rezerwami”. FC Gowidlino 2004 nagrodą dla chłopców za sumienną pracę na treningach. Drużyny 
pokonało wyraźnie aż 5:0 swoich młodszych kolegów z FC 2005. FC Gowidlino w ostatnich latach wygrywały i zajmowały miejsca 
W półfinale FC Gowidlino pokonało Wietcisę Skarszewy.na podium m.in. na turniejach w: Gdańsku, Gdyni, Wejherowie, 

W meczu finałowym spotkały się zdecydowanie dwie Malborku, Bytowie, Chojnicach, Starogardzie Gdańskim, 
najlepsze tego dnia drużyny, mające do tej pory komplet Luzinie, Somoninie, Żukowie, Przodkowie, Kiełpinie, Trąbkach 
zwycięstw. Zgodnie z oczekiwaniami oglądaliśmy grę na Wielkich czy w Tczewie.
wysokim poziomie i po emocjonującej walce FC Gowidlino 
pokonało U2 Bytów 3:2.

Odnotować należy też 7. miejsce młodszych piłkarzy 
FC Gowidlino 2005, którzy dzielnie radzili sobie ze starszymi 
rywalami.
Zwycięzcy
1. FC Gowidlino
2. U2 Bytów
3. GKS Lipniczanka Lipnica
4. Wietcisa II Skarszewy
Wyróżnienia indywidualne
- król strzelców: Kamil Wojda (FC Gowidlino)
- najlepszy bramkarz: Kacper Skoneczny (U2 Bytów)
- najwszechstronniejszy zawodnik: Kacper Olszewski (FC 
Gowidlino)
Skład zwycięzców

Tylko w miesiącu marcu, aż czterokrotnie zespoły FC FC Gowidlino: Paweł Bir, Kacper Lis, Dominik Konkel, 
Gowidlino stawały na podium. W Turnieju Wojewódzkim na hali Maksymilian Bulczak (3), Kacper Olszewski (1), Kamil Wojda 
w Kiełpinie dla drużyn juniorskich rocznika 2004 i młodszych (8), Jakub Stencel (3), Mateusz Szmuda (2), Patryk Koszałka (1).
przy współpracy Zespołu Szkół w Kiełpinie oraz Amatora Dnia 12.03.2017 r. na hali w Somoninie odbył się turniej 
Kiełpino wystąpiły dwie drużyny FC Gowidlino: FC 2004 piłki nożnej halowej zorganizowany dla drużyn juniorskich 
i młodsi koledzy FC 2005. Udział wzięły w nim zespoły z całego rocznika 2006.

Cenne zwycięstwa w Turniejach Wojewódzkich Drużyn Juniorskich F.C. Gowidlino
na zakończenie sezonu halowego – marzec 2017
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Grupę A zdominowała drużyna FC II Gowidlino FC Gowidlino I 1-2 Pomerania Gdańsk 2007/2008
Pomerania Gdańsk 2007/2008 1-1 Potok Pszczółkizdobywając 10 pkt. Za nią uplasowały się ekipy Sparty Gdańsk 
Przodkowska Akademia Orlika 0-9 FC Gowidlino Ioraz Czarnych Pruszcz Gdański (obie po 5 pkt). 
1/4 finałuNastępnie odbyły się mecze ćwierćfinałowe. W ostatniej 
FC Gowidlino II  2-1 Morena Gdańskparze w „bratobójczym” pojedynku FC Gowidlino lepsza okazała 
Akademia Piłkarska Banino 0-1 FC Gowidlino Isię „dwójka” wygrywając 2:0
Pomerania Gdańsk 2007/2008 0-1 Pomerania Gdańsk 2006W meczu półfinałowym FC II Gowidlino pokonało 
Potok Pszczółki 3-1 Akademia Piłkarska GdyniaCzarnych Pruszcz Gdański 2:1, a w finale FC II Gowidlino 
1/2 finałuzostało pokonane przez Spartę Gdańsk, która zwyciężyła 2:0. 
FC Gowidlino II 3-0 Pomerania Gdańsk 2006Składy srebrnych medalistów:
FC Gowidlino I 0-1 Potok Pszczółki2. FC Gowidlino – Błażej Cyman (2), Maksymilian Krzebietke 
o 3. miejsce(3), Jakub Karczewski (2), Cezary Wojda (5), Igor Mielewczyk 
Pomerania Gdańsk 2006 3-1 FC Gowidlino I(1), Kacper Lejk, Filip Neubauer (1) 
finał
FC Gowidlino II 1-0 Potok PszczółkiKolejność czołowych 6 drużyn Turnieju:

1. Sparta Gdańsk
Nagrody indywidualne:2. FC II Gowidlino
Najlepszy strzelec:  Aleks Sirocki  (Potok Pszczółki)3. Młode Orły Łeba
Najlepsza bramkarz:  Kacper Lejk  (FC Gowidlino II)4. Czarni Pruszcz Gdański
Najlepszy zawodnik:  Nataniel Jóskowski  (FC Gowidlino I).5. UKS Przyjaźń

6. Football Academy Trójmiasto
Bardzo dobre występy na Turniejach w Przodkowie, 

Gdańsku, Starogardzie czy Baninie zaliczyła również grupa Wyróżnienia indywidualne:
chłopców z rocznika 2008/2009. - król strzelców: Wojciech Staniaszek (Młode Orły Łeba)

Ostatni Turniej w Kiełpinie, miał rangę międzynaro-- najlepszy bramkarz: Kacper Lejk (FC Gowidlino)
dowego, gdyż w gronie 13 drużyn udział wzięli goście z Rosji,- najwszechstronniejszy zawodnik: Igor Sokół (Sparta Gdańsk)
a reprezentanci Gminy Sierakowice z klubu FC Gowidlino 
wywalczyli brązowe medale.Drużyna FC Gowidlino 2006 zwyciężyła również w tur-

Rozgrywki w grupie wygrała Escola Futbolu wyprze-nieju Pomorski Futbol Cup 2017, który został rozegrany w dniu 
dzając FC Gowidlino (obie po 6 pkt). Obie drużyny awansowały 11.03.2017 na hali w Przodkowie. W turnieju wzięło udział 11 
do jednej czwartej finału, zaś trzecia Cartusia 1923 II Kartuzydrużyn. Druga gowidlińska drużyna odnotowała również bardzo 
(4 pkt) zagrała w barażu, a czwartemu Vigo Tuchom (1 pkt) dobry występ, plasując się tuż za podium.
pozostała walka o miejsce dziewiąte.

Kolejnym etapem były mecze ćwierćfinałowe. W pierw-Grupa B
szym pojedynku FC Gowidlino pokonał KS Skorzewo 1:0. 
Mecze półfinałowe stały na bardzowysokim poziomie. Wpierw 
faworyt  Baltika Mamonovo okazała się lepsza od FC Gowidlino 
wygrywając 3:0. W drugim spotkaniu decydującym o wejściu do 
finału po bardzo zaciętej grze Cartusia 1923 Kartuzy wygrała
z GAP Bruskowo Wielkie 2:1.

Mecz o miejsce trzecie zakończył się bezbramkowym 
remisem i o tym kto stanie na najniższym stopniu podium 
decydowały rzuty karne, które lepiej wykonywali zawodnicy FC Pomerania Gdańsk 2006 1-3 FC Gowidlino II
Gowidlino pokonując 3:2 GAP Bruskowo Wielkie. GKS Przodkowo 1-2 FC Gowidlino II

GKS Przodkowo 0-4 Pomerania Gdańsk 2006
 Ostateczna kolejność czołowych drużyn turnieju
1. Baltika MamonovoGrupa C
2. Cartusia 1923 Kartuzy
3. FC Gowidlino
4. UKS Gminna Akademia Piłkarska Bruskowo Wielkie
5. Olimpijczyk Skorzewo
6. KS Skorzewo
7. UKS Przyjaźń
8. Escola Futbolu
9. KP Starogard Gdański

Skład brązowych medalistów
FC Gowidlino: Tomasz Brzeski, Gabriel Stolc (1), Daniel 
Młyński (1), Michał Czapiewski, Szymon Polejowski, Ksawery 
Kotłowski (5), Filip Klejna, Alan Merwid, Tymoteusz Pomerania Gdańsk 2007/2008 6-0 Przodkowska Akademia 
Szymikowski, Kuba Dawidowski (1), Błażej SzmudaOrlika

FC Gowidlino I 1-4 Potok Pszczółki
Krzysztof KolkePotok Pszczółki 13-0 Przodkowska Akademia Orlika
Foto: nadesłane

M. Drużyna M PKT Zw. Rem. Por. Bramki

1. FC Gowidlino II 2 6 2 0 0 5 - 2

2.
Pomerania 

Gdańsk 2006
2 3 1 0 1 5 - 3

3. GKS Przodkowo 2 0 0 0 2 1 - 6

M. Drużyna M PKT Zw. Rem. Por. Bramki

1. Potok Pszczółki 3 7 2 1 0 18 - 2

2.
Pomerania 

Gdańsk 
2007/2008

3 7 2 1 0 9 - 2

3. FC Gowidlino I 3 3 1 0 2 11 - 6

4.
Przodkowska 

Akademia Orlika
3 0 0 0 3 0 - 28



27

W mgliste wtorkowe przedpołudnie 28 marca na terenie 
stanicy Wiking w Kamienicy Królewskiej odbyły się eliminacje 
gminne szkół podstawowych i gimnazjalnych w drużynowych 
biegach przełajowych. Zawody w takiej formule odbyły się po raz 
pierwszy. Punktacja dotyczyła zespołów jak i zawodników 
indywidualnych, co wywołało nie lada zamieszanie. Mimo 
trudności zawody przebiegały bardzo sprawnie i po sześciu 
biegach wyłoniliśmy drużyny oraz zawodników, którzy 
awansowali do dalszego etapu powiatowego w Miechucinie.

Szkoły, które awansowały oraz zawodnicy indywidualni
Gimnazjum w danych rocznikach:

rocz. 2004 dziewczęta - ZS Gowidlino
szkoły - Gimnazjum w Sierakowicach i Gimnazjum w Szopierocz. 2004 chłopcy - ZS Tuchlino

1) Wiktoria Bronk - ZS Tuchlino                     1) Anna Komkowska - SP Szopa 
2) Klaudia Bronk - ZS Tuchlino                     2) Julia Cyman - ZS Gowidlino
3) Antonina Król - Gimnazjum w Sierakowicach          3) Daria Sychta - SP Mojusz 

1) Daniel Marszk - ZS Tuchlino1) Sebastian Kiełpiński- SP Załakowo 
2) Nikodem Strongowski - Gimnazjum w Szopie2) Kacper Olszewski - ZS Tuchlino
3) Krzysztof Róznicki – Gimnazjum w Sierakowicach3) Dominik Konkel - ZS Gowidlino

Marian Wnuk-Lipiński, foto: nadesłane

Eliminacje gminne w drużynowych biegach przełajowych

W hali sportowej Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Jana amatorsko mogą posmakować siatkówki na najwyższym 
Heweliusza w Żukowie 30 marca zakończyły się rozgrywki XIII poziomie, grając z najlepszymi ekipami w województwie.
edycji Powiatowej Gimnazjalnej Ligi w Piłce Siatkowej Dziew- W kolejce finałowej emocji zabraknąć nie mogło.
cząt. Po sześciu miesiącach grania na ostatnie rozgrywki fina- W pierwszych meczach Chwaszczyno pokonało ekipę z Kartuz 
łowej kolejki przybyły niemal wszystkie grające w lidze zespoły 3:0, zaś w drugim meczu Gowidlino niespodziewanie wygrało
aby rozegrać starcia decydujące o poszczególnych miejscach z faworytem tego spotkania - zespołem Żukowo III - po emo-
w tabeli. cjonującym meczu 3:2. Mimo iż w tie-break’u gospodarze 

prowadzili 14:12, walcząca do końca drużyna z Gowidlina 
wygrała decydujące starcie 16:14 i dziewczęta przeszczęśliwe 
(dopiero trzecia wygrana w sezonie) zeszły z boiska jako 
zwyciężczynie.

W kolejnych spotkaniach walcząca o czwartą pozycję
w rozgrywkach ekipa Żukowa I pokonała gimnazjalistki
z Sierakowic I 3:1. W decydującym o tytule mistrzowskim starciu 
spotkały się dwie niepokonane w lidze drużyny ze Stężycy, 
mające przed tym meczem komplet zwycięstw po 3:0. Stężyca I, 
składająca się z dziewcząt klas II gimnazjum (ale bardzo 
utytułowanych), pokonała, po stojącym na znakomitym poziomie 
spotkaniu, swoje starsze koleżanki wynikiem 3:0. Wynik 

Ligę od trzynastu lat organizuje Klub Sportowy BAT 
Sierakowice, który jest w tej kwestii wspomagany przez Gminę 
Sierakowice. W zawodach co roku startuje ponad setka dziew-
cząt, które przez cały ten okres czynnie trenują grę w piłkę 
siatkową. W lidze startują nie tylko zawodniczki trenujące
w klubach czy grające w rozgrywkach wojewódzkich (jak 
Stężyca lub Żukowo), ale również dziewczęta z klas sportowych 
innych szkół oraz bawiące się w siatkówkę podczas zajęć sks, stąd 
poziom umiejętności jest zróżnicowany, a dziewczęta grające 

Stężyca ponownie najlepsza w rozgrywkach Powiatowej Gimnazjalnej Ligi
w Piłce Siatkowej Dziewcząt

Uczestniczki Powiatowej Ligi Gimnazjalnej
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składająca się z dziewcząt klas II gimnazjum (ale bardzo 
utytułowanych), pokonała, po stojącym na znakomitym poziomie 
spotkaniu, swoje starsze koleżanki wynikiem 3:0. Wynik 
jednostronny, ale Stężyca I musiała się naprawdę napracować, 
aby wywalczyć I miejsce!

W tym miejscu należy wyróżnić pracę obu trenerów ze 
Stężycy - Macieja Stefanowskiego (niepokonanego w Lidze Gim-
nazjalnej od początku jej istnienia) oraz pomagającego mu w pra-
cy Sławomira Herki. Panowie również na szczeblu wojewódzkim 
i ogólnopolskim osiągają wyróżniające wyniki, dlatego ich 
przewaga w Lidze Gimnazjalnej była bezdyskusyjna. Wspaniale 
grającą ekipą okazała się również drużyna Żukowa II, trenowana 
przez Kasię Szumałę, która w lidze uległa tylko obu zespołom 
dwu pierwszych miejsc, wygrywając wszystkie pozostałe spot-
kania. Podziękowania należą się jednak wszystkim bez wyjątku, 
poświęcającym swój czas, trenerom wszystkich zespołów, bez 
których nie byłoby tych rozgrywek: Basi Kosteckiej (Żukowo I), 
Joannie Swenda (Żukowo III), Anecie Hewelt (Przodkowo), Przedstawiam medalistki:
Iwonie Wygnał (Chwaszczyno), Stanisławowi Kusowi  (Pomie- Stężyca I:  Paulina Reiter, Ola Gostkowska, Agata Piankowska, 
czyno), Joannie Bińkowskiej (Sierakowice) oraz Dorocie Klaudia Bronk, Julia Kneba, Agata Stanisławska, Nikola Naczk, 
Lemańczyk (Kartuzy). Drogie koleżanki i koledzy - dobra robota! Bianka Kulwikowska, Magda Myszk.

Jako organizator składam serdeczne podziękowania Stężyca II: Marta Cieszyńska, Marta Korda, Weronika Bronk, 
pani Dyrektor Mirosławie Żołna z miejscowego gimnazjum oraz Weronika Kiedrowska, Sara Formela, Kasia Kuper, Klaudia 
koleżankom z Żukowa za pomoc w organizacji rundy finałowej,  Zdrojewska, Julia Jakubek.
także sędziom: Zygmuntowi Bębenkowi i Przemysławowi Mala-
kowi. Zawodniczkom gratuluję półrocznej walki i zaangażowania Paweł Staszek
w rozgrywki oraz życzę sukcesów w kolejnych latach i rozwijania Foto: Bartosz Cirocki / SportNaKaszubach.pl
swojej siatkarskiej pasji w przyszłości.

MVP całych rozgrywek została zawodniczka ze Stężycy 
- Klaudia Bronk.

Najlepsze dwie ekipy ze Stężycy

W kwietniu zespół „exspert” PANTERY Sierakowice 
nawiązał współpracę z KKPN Olimpico Malbork, mającą na celu 
wcielenie do klubu z Malborka dziewcząt rocznika 2004 i młod-
sze, aby mogły rozgrywać mecze i turnieje prowadzone przez 
POM ZPN oraz turnieje ogólnopolskie. 

Pierwszym efektem tej współpracy było powołanie czte-
rech dziewcząt do Klubowych  Mistrzostw Polski Młodziczek
U-13 1/32. Eliminacje rozegrano w Wałczu. Systemem  rozgry-
wania potyczek były mecze turniejowe czterech zespołów, z któ-
rych dwa awansują do dalszego etapu. Powołane dziewczyny to: 
Dajana Kobiela, Wiktoria Malek, Karolina Koszałka oraz Zuzan-
na Płotka, które wraz z zawodniczkami z Malborka miały za 
przeciwniczki zespoły z KA Respekt, Kostrzynia oraz gospodarzy 
z klubu Orzeł Wałcz. W pierwszym meczu spotkały się z KA 

przypieczętować zdobycie pierwszej lokaty i przejście do 1/16 Respekt i padł remis 0:0, w drugim – można powiedzieć decy-
finału, tak też się stało, ale nie bez trudu, bo dopiero na trzy minuty 
przed końcem wpadła decydująca bramka, a strzelającą była 
ponownie Katarzyna Derenek.

– Jest to historyczny wyczyn, bo jak dotąd kończyło się 
na 1/32 – relacjonował Jerzy Wnuk-Lipiński, trener koordynator 
Olimipco Malbork. – Dziewczęta z Sierakowic może nie są jesz-
cze „ograne”, ale wniosły ożywienie w grę i są bardzo waleczne.

Dla dziewcząt jest to z pewnością niezła przygoda
i sygnał, że niezbadane są losy nawet młodego sportowca. Jestem 
bardzo zadowolony z ich postawy, musimy jeszcze dużo 
pracować nad wieloma elementami i świetnie, że dziewczęta mają 
możliwość uczestniczenia  w tego typu zawodach.

Marian Wnuk-Lipiński
dującym – zagrały z Orzeł Wałcz, kończąc wynikiem 2:1 dla Foto: nadesłane
Olimpio, a bramki strzeliła Katarzyna Deranek. Ostatni mecz miał 

Klubowe Mistrzostwa Polski U-13
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ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
W SIERAKOWICACH

Więcej niż szkoła!

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach

ul. Dworcowa 3, 83-340 Sierakowice

www.zspsierakowice.pl

    / Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Sierakowice

TECHNIK   AGROBIZNESU

Technikum

Liceum 
Ogólnokształcące

PROFIL FOTOGRAFICZNO- 
DZIENNIKARSKI

Technikum

TECHNIK  EKONOMISTA

TECHNIK  ŻYWIENIA I USŁUG  
GASTRONOMICZNYCH

Technikum

DLA DOROSŁYCH

Liceum Ogólnokształcące

Dołącz do nas!

KUCHARZ   TECHNIK RACHUNKOWOŚCI

Kwalifikacyjne kursy zawodowe
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Kupię Toyotę Corollę 1.3 i 1.4 benzynę jak i diesla od 1996 r. do 1999 r., Toyotę Avensis w 1.3 i 1.4 benzynę i diesla od 1996 r. do 1999 r. 
w sedanie; Fiata Seicento oraz VW Polo 1.3, 1.4 benzyna 5-drzwi od 1996-2001 r.; tel.: 603-748-535

Sprzedam działkę budowlaną z warunkami zabudowy o pow. ponad 1000 m2 w Szopie przy drodze gminnej; wszystkie media przy 
działce; cena do uzgodnienia; tel. 692  379 693

Sprzedam dużą działkę 4.500 m2 pod działalność gospodarczą, przekształcona, prąd, woda, kanalizacja, wjazd, ogrodzona, przy trasie 
wojewódzkiej 211 (Mojusz koło Sierakowic); cena do uzgodnienia; tel. 603  748  535

Sprzedam działkę budowlaną, 
komplet dokumentów, 
prąd, woda i droga 
wewnętrzna;
koło Sierakowic; 45 zł/m2;
tel. 603  748  535

Posiadam na sprzedaż 
przyczepy nowe, 2 lata 
gwarancji z homologacją 
europejską, bezterminowym 
przeglądem, wystawiam
FV 23%. Przyczepy od
1.190 zł brutto do 6 tys. zł. 
Interesuje cię jednoosiówka, 
dwuosiówka, z plandeką,
ze sklejki. Zadzwoń, służymy 
poradą: 605 877 880. 
Sierakowice

Kucharki! – Na wesela, 
przyjęcia i osiemnastki, itp. 
oraz catering, menu według 
gustu klienta,
tel. 666  097  632

Gospodarstwo agroturystyczne 
organizuje warsztaty rzemiosła 
i rękodzieła ludowego dla grup 
szkolnych; jednodniowe 
zorganizowane wycieczki
po okolicy; marsze nordic 
walking; imieniny i urodziny
w plenerze; małe przyjęcia. 
Zapewniamy dobrą zabawę
i malownicze widoki. 
Kamienicki Młyn,
tel. 691  899  863, 
www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza 
grupy przedszkolne, szkolne
i inne na kilkugodzinne 
zorganizowane pobyty,
Dolina Jadwigi,
tel. 691 688  971, 
www.dolinajadwigi.opx.pl  

Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym 
filia w Sierakowicach 
poszukuje rehabilitanta
lub rehabilitantki.
Szczegółowe informacje
pod numerem telefonu
605 125 164.

Ogłoszenia drobne
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